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Młodzi ludzie są dużo 
lepiej wyedukowani 

w tym zakresie, niż niestety 
my, dorośli.
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Rekord dobroci

Ekolaur dla ZZO
ŻARY 29 października 
w Katowicach odbyła się 
uroczysta gala wręczenia 
nagród 18. edycji konkursu 
„Ekolaury” Polskiej 
Izby Ekologii. Kapituła 
przyznała Zakładowi 
Zagospodarowania 
Odpadów Sp. z o.o. 
w Marszowie nagrodę 
„Ekolaur” w kategorii 
ochrona powierzchni ziemi, 
gospodarka odpadami 
za przedsięwzięcie 
„Budowa instalacji do 
zagospodarowania 
stabilizatu”.
Innowacyjna instalacja do zagospodarowa-

nia stabilizatu jest pierwszą i jak na razie 
jedyną instalacją tego typu w Polsce. Jej 
głównym celem jest zwiększenie ilości od-
zyskiwanego szkła znajdującego się odpa-
dach komunalnych, co pozwala na zmniej-
szenie wydobycia naturalnego surowca do 
produkcji szkła i w ten sposób przyczy-
nia się do ochrony zasobów naturalnych 
i środowiska. Zwiększenie ilości odpadów 
przekazywanych do recyklingu o wysorto-
wane szkło umożliwia ZZO Marszów za-
pewnienie gminom dostarczającym odpa-
dy, wymaganych prawem UE poziomów 
odzysku i recyklingu.

Polska Izba Ekologii organizuje Kon-
kurs Ekolaury od 2002 r., promując naj-
efektywniejsze działania i prace podejmo-
wane na rzecz ochrony środowiska. Kon-
kurs ma zasięg ogólnopolski i skierowany 
jest do przedsiębiorstw, instytucji, organi-
zacji pozarządowych i samorządów. JB

fot. Polska Izba Ekologii

2 AKTUALNOŚCI

w tym zakresie, niż niestety 
my, dorośli.

ŻARY W tym roku już 
po raz szósty żarskie 
Stowarzyszenie 
Tobie i Miastu 
zorganizowało 
zbiórkę pieniędzy 
przy cmentarzach 
w dniu Wszystkich 
Świętych. Dzięki 
ludzkiej hojności 
udało się zgromadzić 
rekordową kwotę, 
która będzie 
przeznaczona na 
rehabilitację Ani 
Balcerskiej.

Można powiedzieć, że dotych-
czasowy rekord z ubiegłego roku, 
wynoszący niespełna 32 tysiące 
złotych, został pobity. 

W tym roku dzięki akcji TiM 
oraz zaangażowaniu wielu wolon-
tariuszy, a przede wszystkim dzię-
ki mieszkańcom, którzy chętnie 
wrzucali pieniądze do puszek, uda-
ło się zebrać kwotę 35.116,02 zł,
80 euro, 20 koron norweskich oraz 
2 funty.

W zbiórce środków na reha-
bilitację dotkniętej bardzo rzadką 
chorobą genetyczną dziewięcio-
latki wzięło udział około stu osób, 
w tym między innymi uczniowie 
z żarskich szkół podstawowych 
nr 2, 5 i 10. ATB Starsi i młodsi zbierali pieniądze dla chorej Ani fot. Żarskie Stowarzyszenie Tobie i Miastu



Moja Gazeta       8 listopada 2019 3REKLAMA



8 listopada 2019       Moja Gazeta4 AKTUALNOŚCI

REKLAMA

Edukacja ekologiczna 
to inwestycja
ŻARY Miasto 
włączyło się 
do akcji „Dzień 
Czystego Powietrza”, 
która została 
zainaugurowana 
14 listopada 2005 
roku przez Fundację 
Ekologiczną Arka.
W Żarach odbędzie 
się trzecia 
z kolei edycja tego 
wydarzenia.

- Celem tej akcji jest przede 
wszystkim walka o czyste po-
wietrze i uświadomienie społe-
czeństwu, jak poważne konse-
kwencje  dla zdrowia i środowi-
ska niesie ze sobą na przykład 
spalanie w domowych piecach 
śmieci, czy innych odpadów - 

mówi Daniel Babula, zastępca 
naczelnika wydziału infrastruk-
tury i ochrony środowiska w żar-
skim urzędzie miejskim. - To na-
prawdę ważny dzień.

Na początek tegorocznej 
akcji, 14 listopada o godzinie 
9.00 na terenie szkoły podstawo-
wej nr 1 przy ul. Szymanowskie-
go posadzone zostanie drzewko, 

jako symbol czystego powietrza. 
Od godziny 10.00 przed 

żarskim ratuszem na przygoto-
wanych tam stoiskach będzie 
można się dowiedzieć między 
innymi, jak prawidłowo posa-
dzić drzewo i jak je pielęgnować, 
żeby się przyjęło. Będzie można 
również otrzymać darmową sa-
dzonkę drzewa lub krzewu.

Od godz. 10.00 w sali kon-
ferencyjnej ratusza rozpoczną 
się eko-przedstawienia z udzia-
łem uczniów klas 1-3 szkół pod-
stawowych. Dla nieco starszej 
młodzieży zaplanowano prelek-
cje z zakresu ochrony środowi-
ska i czystego powietrza.

Świadomość ekologiczna 
jest kwestią niezwykle istotną 
dla przyszłych pokoleń. Dlate-
go pewną wiedzę i nawyki trzeba 
wpajać i kształtować już od naj-
młodszych lat. ATB

Olaf Napiórkowski, 
wiceburmistrz Żar
- Szczególnie dla nas waż-
na jest edukacja naszych 
dzieci. Musimy spełnić ten 
obowiązek i wykształcić 
młode pokolenie, które bę-
dzie odpowiedzialne w za-
kresie środowiska i aktyw-
nie będzie uczestniczyło 
w jego ochronie. A tak na 
marginesie to nieraz mam 
wrażenie, że ci młodzi lu-
dzie są już dużo lepiej wy-
edukowani w tym zakresie, 
niż niestety my, dorośli.

W ubiegłym roku, w ramach Dnia Czystego Powietrza, do Żar przyjechał au-
tobus energetyczny fot. UM Żary
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Szansa na gaz Poczta 
dziękuje
policji
ŻARY Dyrektor Regionu Sieci 
Poczty Polskiej w Gorzowie 
Wlkp. Michał Kuściński, na 
ręce szefa żarskich policjantów 
podinsp. Armanda Pisarczyka-
Łyczywka, złożył podziękowania 
za profesjonalne działanie  
funkcjonariuszy. Spotkanie było 
również okazją do nawiązania 
współpracy we wspólnych 
działaniach prewencyjnych 
Poczty Polskiej i żarskiej Policji.
W środę, 6 listopada, w siedzibie żarskiej komendy 
Dyrektor Regionu Sieci Poczty Polskiej w Gorzo-
wie Wlkp. Michał Kuściński podziękował za szybkie 
i sprawne działanie żarskich funkcjonariuszy. 

Policjanci służby patrolowo-interwencyjnej 
w nocy z 25 na 26 października w jednym z punktów 
pocztowych na terenie powiatu, zatrzymali na gorą-
cym uczynku 24-letniego mężczyznę, który usiłował 
dokonać kradzieży z włamaniem. Podejrzany zamie-
rzał wynieść z budynku zabawki, artykuły biurowe 
i karty telefoniczne o wartości co najmniej 5 tysię-
cy złotych. 

Spotkanie było również okazją do nawiązania 
współpracy we wspólnych działaniach prewencyj-
nych i walki z oszustami podającymi się za pracow-
ników poczty, policjantów, pracowników gazowni, 
czy ZUS. Już niebawem ulotki profi laktyczne, zawie-
rające ważne wskazówki, jak ustrzec się przed działa-
niem oszustów, za pośrednictwem listonoszy i dziel-
nicowych trafi ą do seniorów. 

kom. Aneta Berestecka

AUTOREKLAMA

fot. KPP Żary

POWIAT ŻARSKI 
Jeśli ktoś korzysta 
z gazu ziemnego 
z sieci, może nawet nie 
zdawać sobie sprawy, 
że coś, co wydaje się 
rzeczą normalną, dla 
mieszkańców wielu 
miejscowości może 
uchodzić za luksus, 
wręcz nieosiągalny.
Doprowadzenie gazociągów do 
miejscowości znacznie oddalonych 
od obecnie istniejącej infrastruktu-
ry jest bardzo kosztowne, a przy nie-
wielkiej liczbie odbiorców, wręcz 
nieopłacalne. Rozwiązaniem są tak 
zwane mobilne stacje regazyfi kacji 
skroplonego gazu LNG. Skompre-
sowany gaz dowożony jest do takiej 
stacji z terminala w Świnoujściu, 
a z niej rozprowadzany siecią do po-
szczególnych odbiorców.

Pierwsza taka stacja w woje-
wództwie lubuskim uruchomiona 
została pod koniec września w gmi-
nie Dobiegniew. Na kolejną czekają 
obecnie mieszkańcy przygranicznej 
Łęknicy. Burmistrz Piotr Kuliniak 

ma nadzieję, że w ciągu kilku lat 
miasto zostanie w całości zgazyfi -
kowane, a wszyscy chętni będą mo-
gli zostać przyłączeni do sieci. Roz-
prowadzenie sieci na terenie miasta 
podzielone zostało na etapy, stąd też 
gaz na kolejnych ulicach będzie po-
jawiał się sukcesywnie.

Potrzeby są spore. Wojewódz-
two lubuskie jest obecnie zgazyfi ko-
wane w niespełna pięćdziesięciu pro-
centach. W ramach Programu Przy-
spieszenia Inwestycji w Sieć Gazo-
wą Polski, do końca 2022 roku gaz 
ma trafi ć do trzystu gmin na tere-
nie kraju.  To sprawi, że stopień ga-
zyfi kacji w Polsce wzrośnie z 60 do 
72 procent.

Wójt Leszek Mrożek ma na-
dzieję, że dzięki takim rozwiązaniom 
gaz pojawi się także na terenie gmi-
ny Żary.

Prowadził już w tej sprawie roz-
mowy z przedstawicielami gorzow-
skiego oddziału Polskiej Spółki Ga-
zownictwa. Pierwsze spotkanie w tej 
sprawie miało miejsce wiosną ubie-
głego roku, a niedawno odbyło się 
kolejne.

Pod uwagę brane są na początek 
cztery miejscowości na terenie gminy 

- Grabik, Kadłubia, Olbrachtów i Mi-
rostowice Dolne. Dlaczego nie przy-
łączyć ich od razu do sieci w mieście 
Żary? Właśnie ze względu na kosz-
ty inwestycji. Okazuje się, że stacje 
LNG są w tym wypadku tańszym roz-
wiązaniem. Oczywiście, nikt nie wy-
klucza, że w przyszłości rurociągi do 
tych miejscowości zostaną doprowa-
dzone. W takim przypadku mobilna 
stacja zostanie przeniesiona w inne 
miejsce.

- Cieszę się, że pojawiły się ta-
kie możliwości, tym bardziej, że co-
raz częściej słyszę od mieszkańców, 
że chcieliby mieć gaz w swoich do-
mach - mówi wójt Leszek Mrożek. 
- Jest to wygodna metoda ogrzewania 
dla tych, którzy rano wyjeżdżają do 
pracy i wracają do domu popołudnia-
mi, ale także dla osób w podeszłym 
wieku, dla których zwykłe porąbanie 
drzewa jest trudne.

W rozmowach z PSG wójt za-
deklarował, że obiekty gminne, takie 
jak szkoły, świetlice wiejskie, remizy 
czy szatnie sportowe, również zosta-
ną podłączone do sieci gazowej.

Wójt podkreśla, że bardzo waż-
ną kwestią w tym wypadku, jest 
również stan środowiska. Przejście 
z ogrzewania paliwem stałym na ga-
zowe z pewnością poprawi stan po-
wietrza, którym wszyscy oddychamy, 
szczególnie w sezonie jesienno-zimo-
wym.

- Uważam, że cały czas ro-
śnie świadomość ludzi i chęć dbania 
o czystość powietrza - mówi Leszek 
Mrożek.

Gazowe inwestycje na terenie 
gminy Żary nie są jeszcze ostatecz-
nie zatwierdzone. Trwają uzgodnie-
nia, które wymagają czasu. Wójt li-
czy na to, że jeśli wszystko dobrze 
pójdzie, gaz w gminie może się po-
jawić za około 2-3 lata i zapewnia, że 
zrobi wszystko, aby doszło do tego 
możliwie jak najszybciej.

Andrzej Buczyński

Coraz więcej mieszkańców chce korzystać z gazu ziemnego fot. Andrzej Buczyński

Polska Spółka Gazownictwa jest zainteresowana gazyfi kacją miejscowości na tere-
nie gminy Żary. Przedstawiciele spółki rozmawiali w tej sprawie z wójtem Leszkiem 
Mrożkiem  fot. UG Żary
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ŻARY Znika powoli 
jeden z bardziej 
charakterystycznych 
obiektów w mieście 
- budynek fabryczny 
Zakładów Tkanin 
Dekoracyjnych 
„Dekora” S.A.

W zasadzie nie znika zupełnie. Roz-
poczęła się przebudowa obiektu,  
w którym powstanie w przeciągu naj-
bliższych miesięcy galeria handlowa 
Hosso. Efekt prac będzie taki, że bu-
dynek, znany od lat mieszkańcom Żar 
i okolic, zupełnie zmieni swoje obli-
cze. Zatem to ostatni dzwonek, aby 
obejrzeć go sobie w dotychczasowym 
kształcie. Może zrobić sobie pamiąt-
kowe zdjęcie.

Rzesza osób przepracowała  
w Dekorze wiele lat, niektórzy całe 
swoje zawodowe życie. Wielu z sen-
tymentem odnosi się do tego miejsca. 
A jeśli nawet ktoś nie miał bezpośred-

niej styczności z samym zakładem, 
to doskonale zna „z widzenia” wielki 
napis „dekora”. Napis, który ma znik-
nąć z budynku, ale być może nie bez-
powrotnie.

Żarskie Towarzystwo Upiększa-
nia Miasta zwróciło się do obecne-
go właściciela obiektu o przekazanie 
zdemontowanego już logo Dekory,  
a do starosty żarskiego o możliwość 
zamontowania go na, albo w sąsiedz-
twie projektowanego ronda na pobli-
skim skrzyżowaniu.

Jak zapewnia prezes TUM Pa-
weł Skrzypczyński, wszystkie strony 
pozytywnie odniosły się do tego po-
mysłu i jest duża szansa na realizację 
tego zamierzenia.

W ten sposób może ocaleć pe-
wien gospodarczy symbol miasta  
z minionych czasów. ATB

AKTUALNOŚCI

Rondo Dekory Świąteczny 
konkurs

REKLAMAREKLAMA

ŻARY Oddział dla Dzieci Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Żarach 
ogłosił konkurs na stroik 
świąteczny.

Uczestnicy konkursu mają za zadanie samodzielnie 
wykonać Stroik świąteczny (maksymalna wysokość 
stroika 20 cm, a maksymalna szerokość 20 cm), do-
wolnymi technikami plastycznymi wykorzystując 
różne materiały np.: makulaturę, plastik, makaron, 
ryż, dary natury, serwetki, drewno itp.

Stroik ma nawiązywać do polskich obrzędów  
i zwyczajów związanych z okresem Świąt Boże-
go Narodzenia. Nagrodzona zostanie praca, która, 
oprócz oczywistych walorów estetycznych, będzie 
wykonana w najbardziej zaskakujący sposób.

Celem konkursu jest umożliwienie uczniom 
zaprezentowania swojego talentu, popularyzowa-
nie polskich tradycji świątecznych, a także uświado-
mienie dzieciom i młodzieży, że wszystko można łą-
czyć i wykorzystywać do tworzenia rzeczy pięknych 
i użytecznych. Jest to swoista zabawa sztuką, ale też 
możliwość nauczenia się innego patrzenia na rzeczy 
oczywiste i znane, których przeznaczenie może się 
zmienić. Uczy to kreatywności i spostrzegawczości.

Jury przy ocenie prac weźmie pod uwagę orygi-
nalność, pomysłowość, estetykę prac i zastosowanie 
ciekawej techniki plastycznej.

Konkurs przeznaczony jest dla dzieci i młodzie-
ży z żarskich szkół podstawowych.

W konkursie wezmą udział tylko prace indywi-
dualne. Jedna osoba może zgłosić do konkursu tylko 
jeden stroik.

Prace należy dostarczyć do Oddziału dla Dzie-
ci MBP w Żarach, ul. Wrocławska 11 (parter) do  
9 grudnia 2019 r., dołączając starannie wypełnioną 
kartę zgłoszenia, zawierającą dokładne informacje  
o jego autorze.

Prace oceniane będą w trzech kategoriach wie-
kowych: klasy I-III szkoły podstawowej, klasy IV-VI 
szkoły podstawowej, klasy VII-VIII szkoły podsta-
wowej.

Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu i wręcze-
nie nagród laureatom odbędzie się 20 grudnia 2019 r. 
podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego. 

Wszystkie prace biorące udział w konkursie 
przechodzą na własność organizatora i związane z ni-
mi prawa autorskie również przechodzą na własność 
organizatora. nadesłane

„W imieniu Towarzystwa Upiększania Miasta zwra-
cam się z prośbą o możliwość wykorzystania histo-
rycznej reklamy z budynku byłych Zakładów Tkanin 
Dekoracyjnych „DEKORA”.
TUM wystąpiło do inwestora o nieodpłatne przekaza-
nie reklamy, która będzie w najbliższych tygodniach 
zdemontowana z remontowanego obiektu, w którym 
ma powstać galeria handlowa HOSSO. Proponuje-
my, żeby - przynajmniej część tej reklamy, czyli logo 
– wkomponować w rondo, mające powstać u zbiegu 
ulic: Artylerzystów, Lotników i Broni Pancernej lub  

w bezpośrednie otoczenie ronda.
Proponujemy też, aby rondu nadać nazwę nawiązują-
cą do byłego zakładu.
Reklama z obiektu Zakładów Tkanin Dekoracyjnych 
„Dekora” ma dla wielu mieszkańców powiatu i mia-
sta Żary, nie tylko dla całej rzeszy byłych pracowni-
ków z rodzinami, wartość historyczną i sentymen-
talną. Stanowi element dziedzictwa przemysłowego 
miasta, jest więc okazja, żeby to uszanować i zosta-
wić jako trwałą i widoczną pamiątkę dla przyszłych 
pokoleń”.

Treść pisma TUM do starosty żarskiego

Ruszyła przebudowa dawnej Dekory fot. Andrzej Buczyński

Nowe rondo może być pamiątką po nieistniejącym zakładzie fot. Andrzej Buczyński
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75 lat szpitala

E-dowód to dowód osobisty  
z warstwą elektroniczną. Każdy 
dowód osobisty wydawany od  
4 marca 2019 r. jest e-dowodem.

E-dowód ma nowy numer CAN, który służy do połą-
czenia z warstwą elektroniczną dowodu.

Warstwa elektroniczna może zawierać trzy cer-
tyfikaty: 
•	 Certyfikat obecności – jest w każdym dowodzie i 

jest aktywny. Nie wymaga kodu PIN. Służy do po-
twierdzenia swojej obecności w wybranych pla-
cówkach i urzędach. W przyszłości będzie można 
za jego pomocą potwierdzić obecność na przykład 
w placówkach służby zdrowia. 

•	 Certyfikat identyfikacji i uwierzytelniania – 
jest w dowodzie osoby, która ma pełną al-
bo ograniczoną zdolność do czynności praw-
nych w związku z czym jest zamieszczany rów-
nież w dowodzie małoletnich, którzy ukończyli  
13. rok życia. Wymaga aktywacji poprzez ustawie-
nie 4-cyfrowego kodu PIN. Działa tak jak profil za-
ufany. Służy do logowania się na platformach usłu-
gowych – na przykład obywatel.gov.pl. Pozwala też 
na skorzystanie z e-usług – na przykład na podpi-
sanie wniosku o odpis aktu stanu cywilnego.

•	 Certyfikat podpisu osobistego – jest dostępny 
na wniosek. W  imieniu osób niepełnoletnich taki 
wniosek składa rodzic. Certyfikat podpisu osobi-
stego wymaga aktywacji poprzez ustawienie 6-cy-
frowego kodu PIN. Działa tak jak certyfikat kwali-
fikowany (podpis elektroniczny). Służy do elektro-
nicznego podpisywania umów i pism. Obie strony 
– nadawca i odbiorca – muszą się zgodzić na pod-
pisanie dokumentu za pomocą certyfikatu podpi-
su osobistego.

Aby używać e-dowodu w domu, trzeba mieć 
czytnik i oprogramowanie. Oprogramowanie moż-
na pobrać ze strony edowod.gov.pl. Na stronie znaj-
duje się również opis wymagań, jakie powinien speł-
niać czytnik.

Kody PIN można ustawić w dowolnym urzędzie 
miasta lub gminy przy odbiorze dokumentu lub w do-
wolnym czasie po odbiorze. Zmienić kod PIN można 
samemu w domu. Można to zrobić również w urzę-
dzie.

Kod PUK służy do odblokowania kodów PIN. 
Nie ma możliwości otrzymania drugiego kodu PUK. 
Można natomiast odblokować kody PIN bez kodu 
PUK w dowolnym urzędzie miasta lub gminy. 

Kod PUK zabiera się do domu. Można go rów-
nież zostawić w urzędzie i odebrać, gdy będzie po-
trzebny. oprac. ATB (źródło UM Żary)

E-dowód
z wieloma 
funkcjami

ŻARY/ŻAGAŃ  
105. Kresowy  
Szpital Wojskowy  
z Przychodnią SP ZOZ  
w Żarach obchodzi  
w tym roku wyjątkowy 
jubileusz - 75. rocznicę 
powstania.

25 października zorganizowano uro-
czyste Obchody Jubileuszowe. Rozpo-
częła je msza święta w kościele Parafii 
Wojskowej pw. Matki Bożej Hetman-
ki Żołnierza Polskiego, celebrowana 
przez bp. dr. Pawła Sochę. Eucharystia 
przebiegała w towarzystwie asysty ho-
norowej Żołnierzy 11 Lubuskiej Dy-
wizji Kawalerii Pancernej.

W Pałacu Książęcym w Żaga-
niu odbyła się uroczysta Akademia Ju-
bileuszowa. Nie zabrakło wspomnień  
i wzruszeń. 

- Jesteśmy najstarszym szpitalem 
Ziemi Lubuskiej z bogatą przeszłością 
historyczną sięgającą 1944 roku, kiedy 
to 8. Ruchomy Szpital Chirurgiczny 
podążał wraz z II Armią Wojska Pol-
skiego w kierunku Berlina i dotarł do 
miasta Żary. Szpital przez 75 lat funk-
cjonowania miewał swoje lepsze i gor-
sze chwile, gdy kierownictwo musia-
ło walczyć o przetrwanie placówki. 
Na chwilę teraźniejszą posiada stabil-
ną pozycje i stale rozwija się dla pa-
cjentów. Wyszkolono w nim kilku-
set lekarzy specjalistów i kilkudzie-
sięciu doktorów nauk medycznych, 
którzy zasilają obecnie szpitale w ca-
łym kraju. Aktualnie zatrudniamy po-
nad 800 osób. Jubileusz stanowi do-
skonałą okazję, aby podziękować tym 
wszystkim ludziom za codzienną pra-
cę wypełnioną zaangażowaniem, po-
święceniem i pasją pomimo trudu i 
ogromu wyzwań w codziennych obo-
wiązkach. W przyszłym roku planuje-
my otworzyć nowo wybudowany, no-
woczesny Oddział Chirurgii Ogólnej z 

Pododdziałem Chirurgii Onkologicz-
nej i Urologii wraz z Centralnym Blo-
kiem Operacyjnym. Znajdzie tam tak-
że miejsce Oddział Intensywnej Opie-
ki Medycznej.”- mówi dyrektor szpita-
la lek. med. Sławomir Gaik.

Od wielu lat związany ze 105. 
Kresowym Szpitalem Wojskowym  
w Żarach jest dr. n. med. Marek 
Femlak, zastępca dyrektora ds. me-
dycznych.

- Chciałbym serdecznie podzię-
kować dyrektorowi szpitala, z którym 
mam przyjemność od 12 lat pracować 
i wiele się od niego nauczyć, otrzyma-
łem szansę obserwowania jak odważ-
nie podejmować trafne decyzje. Wyra-
zy uznania należą się też moim kole-
żankom i kolegom pracującym w szpi-
talu, szczególnie personelowi medycz-
nemu, na którym nigdy się nie zawio-
dłem - mówi Marek Femlak.

Podczas uroczystości wyemito-
wano film obrazujący sposób funkcjo-
nowania placówki i wskazujący ob-
szary rozwoju szpitala. Obchody jubi-
leuszowe obfitowały również w licz-
ne podziękowania. Szczególne gratu-
lacje ze strony dyrekcji  Departamen-
tu Wojskowej Służby Zdrowia MON 
za wieloletnią współpracę i wkład  

w rozwój 105. Kresowego Szpitala 
Wojskowego odebrali dr n. med. Hen-
ryk Śmiłowski i mgr Małgorzata Har-
bin. Medalami pamiątkowymi wyróż-
niono 24 pracowników szpitala, którzy 
swoje zadania realizują z zaangażowa-
niem i profesjonalizmem, dając przy 
tym wzór do naśladowania dla innych.

Goście i pracownicy mieli oka-
zję wysłuchać wykładu pt. „Chrześci-
jańskie, żydowskie i islamskie recep-
cje przysięgi Hipokratesa” publicy-
sty, autora kilkunastu książek dr. To-
masza Terlikowskiego oraz wykładu  
dr. n. med. Krzysztofa Kopocińskiego 
pt. „Exegi monumentum aere peren-
nius - w hołdzie lekarzom 105. Kreso-
wego Szpitala Wojskowego”. 

Obchody zostały zwieńczone 
występem Orkiestry Reprezentacyjnej 
Sił Powietrznych w Poznaniu. 

W trakcie trwania uroczysto-
ści goście mieli także okazję obejrzeć 
wystawę fotograficzną pt. „Jeden-Ze-
ro-Pięć” autorstwa Jarosława Wnęty. 
Przed Pałacem Książęcym w Żaganiu 
odbył się równocześnie pokaz sprzę-
tu wojskowego, zorganizowany przez 
Żołnierzy 11 Lubuskiej Dywizji Ka-
walerii Pancernej oraz Jubileuszowe 
Honorowe Oddanie Krwi. DM

Wręczenie medali pamiątkowych fot. nadesłane

Jubileuszowy bal zorganizowano w żagańskim pałacu fot. nadesłane
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Między Lubskiem a Tuplicami
POWIAT ŻARSKI 
Dokonujące się bez 
przerwy zmiany 
w przestrzeni 
gospodarczej są jej 
cechą zasadniczą, 
stąd więc rozwój, 
regres i zanikanie 
określonych 
działalności 
człowieka jest
zjawiskiem 
pospolitym  
i zrozumiałym  
z punktu widzenia 
ekonomii oraz 
potrzeb
cywilizacyjnych. 
Jednak z drugiej strony samemu 
człowiekowi owe przekształcenia są 
czasami trudne do zaakceptowania 
i zrozumienia w przypadku, kiedy 
dwa ostatnie procesy przemian za-
chodzą zbytnio gwałtownie, a i nie-
kiedy nieracjonalnie. Takim przy-
kładem jest zjawisko funkcjonowa-
nia kolei w Polsce - w szczególno-
ści w dekadach przełomu wieków 
XX i XXI. Chodzi o kolejnictwo ro-
zumiane w kontekście środka trans-
portu i realizowania przewozów, in-
stytucji będącej potężnym przedsię-
biorstwem, czy wreszcie jako nie-
zmiernie ciekawy element krajobra-
zu. Uwzględniając w tym wszyst-
kim konkretne uwarunkowania spo-
łeczno-gospodarcze pewnej czę-
ści Polski za czasów PRL-u, pole-
gające na permanentnym towarzy-
stwie kolei produkcji przemysłowej 
i ludzkiemu żywotowi nawet w śro-
dowisku wiejskim, sprawy umie-
rania kolejowych szlaków oraz fa-
bryk w bardzo szybkim tempie  
u schyłku XX i na początku XXI w., 
bolały bardzo niektóre serca. Ska-
la ubytków w infrastrukturze kole-
jowej i przemysłowej w powiecie 
żarskim jest olbrzymia. A przecież 
przy ogólnokrajowych tendencjach 
regresowych w tych dziedzinach  
w latach 90., wielkość zniszczeń 
jest najbardziej zauważalna w regio-
nach najobficiej w nie wyposażone.  
A idealnym wręcz przykładem ta-
kich zmian są szczególnie takie 
miejsca jak Lubsko i Tuplice, jak 
i łączącą je linia kolejowa, ponad 
którą w przeszłości pięły się komi-
ny cegielni. To znakomity przykład, 
gdzie obiekty kolejowe, a w szcze-
gólności zakłady produkcyjne, zo-
stały zniszczone, rozgrabione, roz-
szabrowane, wysadzone w powie-
trze czy zrównane z ziemią. A wraz 
z nimi umarł ludzki trud włożo-
ny w ich budowę, odbudowę i pa-
mięć o straconym zdrowiu podczas 
codziennej służby na kolei, pracy  
w przemyśle mineralnym, czy w 
przypadku Lubska, także lekkim. 

Z punktu widzenia geografii 
historycznej, zarówno Lubsko jak  
i Tuplice to miejscowości iście nie-
zwykłe, ponieważ tylko powierz-
chowne zagłębienie się w ostatnie 
kilkadziesiąt lat historii obu miejsc 
oraz dawnej linii kolejowej je spina-
jącej, implikuje wniosek, że to zna-
komity przykład, jakie skutki prze-
strzenno-ekonomiczne spowodowa-
ły przemiany geopolityczne po 1945 
i 1989 r. oraz zmiany technologicz-
ne w transporcie i przemyśle.

Dawna linii kolejowa Lub-
sko-Tuplice istnieje niestety już tyl-
ko w kartach historii, które zamie-
rzam przybliżyć czytelnikowi Mojej 
Gazety w ciągu najbliższych mie-
sięcy. W 1990 r. zawieszono na niej 
kursowanie pociągów pasażerskich, 
kilka lat później ruch kolejowy cał-
kowicie zamarł. Od tego czasu by-
ła on systematycznie rozgrabiana 
przez okoliczną ludność, aż w 2006 
r. została w całości zlikwidowana na 
legalnych zasadach. 

Dzisiaj pamięć o niej gaśnie  
z każdą nadchodzącą wiosną, a usta-
lenie jej przebiegu na niektórych od-
cinkach jest niemożliwe, gdyż na 
starotorze niezwykle dynamicznie 
wkrada się ruderalna roślinność. Od 
kilku lat można usłyszeć pomysły, 
aby podobnie jak dawny szlak ko-
lejowy z Łęknicy w kierunku Tu-
plic, zaadoptować na ścieżkę pie-
szo-rowerową, co uchroniłoby ją o 
totalnego zapomnienia. Aktualnie 
sprawa realizacji rowerowych tras  
w ciągach dawnych czy zamknię-

tych dla ruchu żelaznych szlaków 
jest jeszcze bardziej skomplikowa-
na, gdyż oprócz przesłanek eko-
nomiczno-prawnych, coraz śmie-
lej mówi się o ambicjach reakty-
wowania i odbudowywania coraz 
większej ilości linii kolejowych, na 
których nie wykonuje się żadnych 
przewozów, a nawet fizycznie zli-
kwidowanych. 

Wielka szkoda, że państwo 
osiągnęło taki pogląd 20-30 lat od 
zakończenia procesów likwidacyj-
nych ze strony PKP, w ciągu któ-
rych skala dzikiej dewastacji infra-
struktury kolejowej i recesji gospo-
darczej tego regionu stała się tak  
duża, iż perspektywy budowy kolei 
lokalnej „na nowo” są niczym jak 
halucynacja. 

W przypadku budowy dro-
gi turystycznej, zarówno proces 
„wchodzenia” przyrody na kolejo-
wą plantę, jak i zjawisko dalszej de-
wastacji ze strony ludzi zostałyby 
zatrzymane. Ponadto odpowiednie 
przygotowanie zaplecza technicz-
no-artystycznego takiego przedsię-
wzięcia może spokojnie oddać jego 
postkolejowy charakter. W konkret-
nym przypadku byłej linii kolejowej 
nr 365 na odcinku Łęknica-Tuplice, 
technicznym i wizerunkowym man-
kamentem jest sposób zakończenia 
drogi rowerowej od strony Tuplic. 
Jeśli w okolicach Łęknicy szklak 
świetnie wkomponowuje się do sie-
ci dróg rowerowych po stronie Nie-
miec czy geościeżki śladami kopal-
ni Babina, to z kierunku Tuplic ro-

werowy trakt kończy się w dziw-
nym miejscu na peryferiach Ciel-
mowa, pozostawiając zagubione-
go rowerzystę bez żadnej informa-
cji, jak dojechać do dworca w Tupli-
cach. Dlatego w przypadku ewen-
tualnego zagospodarowania daw-
nej linii kolejowej Tuplice-Lubsko 
na potrzeby turystyczne, obie czę-
ści należałoby rozsądnie połączyć, 
wykorzystując jako łącznik nieeks-
ploatowane kolejowo części działki 
PKP w Tuplicach, lub ominąć ją in-
nymi oznakowanymi drogami.

Materiał czytelniczy, który od 
dzisiaj Państwu proponujemy nie-
wątpliwe nie posiada charakteru 
monografii kolejowej, a jego celem 
jest opisanie w ciekawym regionie 
pogranicza Dolnych Łużyc, przy-
rodniczych, gospodarczych i spo-
łecznych zależności z tą koleją.

Już w czasach planowania 
przebiegu linii kolejowej z Lubska 
do położonych na południe Tuplic, 
zdawano sobie sprawę, że to tyl-
ko część większej inwestycji ko-
lejowej polegającej na połączeniu 
kolejowym dawnego Sommerfeld  
z prawobrzeżną częścią Muskau 
oraz Lugknitz (dzisiejszej Łękni-
cy). Takie działania oprócz oczywi-
stych zysków społeczno-gospodar-
czych dla miejscowości włączonych 
do nowej linii kolejowej, umożli-
wiłby połączenie Lubska z licznymi 
cegielniami, hutami szkła czy za-
kładami przetwórstwa drzewnego,  
a z drugiej strony wpływając na we-
wnętrzny rozwój potencjału kolejo-

wego, przemysłowego i przestrzen-
nego w samym Lubsku. Zarówno 
odcinek północny z Lubska do Tu-
plic (oddany do eksploatacji w 1897 
r.), jak i południowy z Tuplic do 
Łęknicy (rok później), zostały wy-
budowane przez Łużyckie Towa-
rzystwo Kolei Żelaznych (Lausitzer 
Eisenbahngesellschaft). Zasługi tej 
firmy, popularnie nazywanej Koleją 
Łużycką, dla rozwoju gospodarcze-
go tych ziem, z historycznego i geo-
graficznego punktu widzenia są nie 
do ocenienia. Dzięki inwestycjom 
kolejowym po wschodniej stronie 
Nysy Łużyckiej udało się powią-
zać komunikacyjnie cały system go-
spodarczy wschodniej części Łużyc 
Dolnych poprzez połączenie no-
wych szlaków z ważnymi państwo-
wymi liniami kolejowymi w Lub-
sku, Tuplicach czy Ruszowie. Firma 
stworzyła praktycznie całą sieć ko-
lei lokalnych w regionie, obsługu-
jąc przede wszystkim liczne na tym 
obszarze huty szkła z kopalniami 
piasków kwarcowych, tartaki, pa-
piernie, zakłady ceramiczne, kopal-
nie węgla brunatnego oraz oczywi-
ście realizowała zadania regionalne-
go ruchu pasażerskiego. Firma po-
wstała 21 marca 1896 r., a jej siedzi-
ba przez wiele lat mieściła się przy 
dzisiejszej ul. Nowej w Lubsku.

Ostatnią inwestycją, zrealizo-
waną w 1913 r. na sieci Kolei Łu-
życkiej była budowa 7-kilometro-
wego odcinka z Przewozu do Przy-
sieki (Lichtenberg), gdzie mieścił 
się duży terminal przeładunku wę-
gla brunatnego. Ponadto istniały 
plany (nigdy zresztą nie zrealizo-
wane) utworzenia węzła kolejowe-
go w niewielkiej Lipnej, skąd mia-
ły wychodzić nitki szyn do Pień-
ska i Gozdnicy, budowy połączeń 
pomiędzy Mirostowicami Dolnymi  
a Żarami, a także odcinka z Przysie-
ki do Nowych Czapli, w których łą-
czyłby się on z linią Łęknica-Tupli-
ce. Przykładowo w 1928 r. spółka 
posiadała 14 parowozów wybudo-
wanych w latach 1895-1919 przez 
firmę Krauss, 21 wagonów osobo-
wych, 11 bagażowych, 243 towaro-
we i zatrudniała 284 pracowników, 
a roczne przewozy wyniosły 946,3 
tys. ton ładunków i 337,5 tys. pa-
sażerów. Po upaństwowieniu Kolei 
Łużyckiej w 1938 r. na służbie po-
zostało 9 trzyosiowych tendrzaków 
serii 98 pochodzących z drugiej po-
łowy lat 90. XIX w., dwa tendrzaki 
czteroosiowe z 1904 i dwa parowo-
zy serii 71 i 77 z 1907 i 1912 r. 

Co ciekawe, na krótko przed 
wojną na linii kolejowej z Lub-
ska do Tuplic rozpoczęto eksplo-
atację pierwszych wagonów silni-
kowo-sterowniczych (typu TA3) 
wyprodukowanych przez zakłady 
Dessau AG.

Grzegorz Dawczyk

Przebieg linii kolejowej Lubsko-Tuplice opr. Grzegorz Dawczyk
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Pamięci Kukuczki

Taki sprzęt można 
oddać do sklepu
Inspekcja Handlowa 
sprawdziła aż 112 
przedsiębiorców 
sprzedających sprzęt 
elektryczny  
i elektroniczny.
Wszyscy kontrolowani 
deklarowali, że zgodnie 
z przepisami bezpłatnie 
przyjmują stare 
urządzenia. Co czwarty 
z nich miał jednak 
problem z prawidłową 
informacją w sklepach 
lub z oznakowaniem 
produktów.

Zużytego lub zepsutego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego np. 
suszarek do włosów czy tabletów nie 
wolno wyrzucać do zwykłego kosza 
na śmieci. Możesz oddać go w skle-
pie. Przy zakupie nowego urządze-
nia przedsiębiorca musi bezpłatnie 
przyjąć od ciebie stary sprzęt takie-
go samego rodzaju. Przykładowo ku-
pujesz w sklepie nowe żelazko – mo-
żesz oddać tam zepsute, zamawiasz 
telewizor z dostawą do domu – mo-
żesz przy tej okazji zgłosić, że chcesz 
się pozbyć starego, a sprzedawca ma 
obowiązek zorganizować jego od-
biór. Dodatkowo sklepy, które mają 
co najmniej 400 m kw. powierzchni 
i sprzedają sprzęt AGD, muszą przyj-
mować wszystkie zużyte urządzenia, 
jeśli żaden z ich wymiarów nie jest 
większy niż 25 cm.

Inspekcja Handlowa spraw-
dziła w pierwszym kwartale 2019 r., 
jak przedsiębiorcy wywiązują się 
z tych obowiązków. Skontrolowa-
ła 112 przedsiębiorców sprzedają-
cych sprzęt elektryczny i elektronicz-
ny. Wszyscy deklarowali, że zgodnie 
z przepisami bezpłatnie przyjmu-
ją stare urządzenia. Nie oznacza to, 
że nie było nieprawidłowości – pro-
blemem okazało się informowanie 
o przepisach oraz oznakowanie pro-
duktów. Inspektorzy mieli zastrze-
żenia do 26 proc. kontrolowanych 
przedsiębiorców. Większość z nich 
nie umieszczała w widocznym miej-
scu wymaganej prawem informacji 
o tym, gdzie i na jakich warunkach 
konsumenci mogą bezpłatnie oddać 
stary sprzęt.

Podczas kontroli inspektorzy 
wzięli pod lupę 756 partii nowych 

urządzeń elektrycznych i elektro-
nicznych. Sprawdzali, czy produk-
ty są prawidłowo oznakowane: ma-
ją symbol selektywnej zbiórki (tu 
nie było nieprawidłowości), informa-
cję o zakazie umieszczania zużyte-
go sprzętu z innymi odpadami oraz 
o skutkach, jakie niebezpieczne sub-
stancje zawarte w urządzeniu mo-
gą mieć dla zdrowia i środowiska.  
IH kontrolowała także, czy produkty 
zostały wprowadzone na rynek przez 
uprawnione firmy. Ogółem ze wzglę-
du na oznakowanie zakwestionowa-
ła 5,8 proc. sprawdzanych partii.

W efekcie kontroli Inspekcja 
Handlowa wydała 22 decyzje admi-
nistracyjne nakładające na przed-
siębiorców kary pieniężne w łącznej 
wysokości 117 tys. zł.

oprac. ATB (źródło UOKiK)

ŻARY Na pierwszym piętrze 
ratusza można obejrzeć wystawę 
zdjęć związaną z rodzinnymi 
ogrodami działkowymi  
w mieście. 29 października 
podsumowano konkursy „Lato 
na działce oraz „Piękno ROD  
w Żarach.
Nagrodzono działkowców. Wyróżnienia otrzymali 
między innymi: Ewa i Zbigniew Szafarowicz, Ma-
riola i Jacek Korzeniowscy, Artur Żychowski, Józefa  
i Jerzy Świętochowscy oraz Natalia i Przemysław 
Jarczewscy z ROD Wanda. Wśród nagrodzonych byli 
też reprezentanci ROD Spomasz - Krystyna i Marian 
Piekarscy, Anna i Franciszek Szmytka, Olga i Marian 
Bamberscy, Władysława i Jerzy Grześkowiak, Maria  
i Stefan Kuklińscy. ATB

Działkowcy 
nagrodzeni

fot. UM Żary

OSP Bieniów
i nowy wóz
GMINA ŻARY 29 października 
nowy wóz bojowy trafił do 
jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bieniowie.

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy kosztował 
779.820,00 zł, z czego dofinansowanie z Narodo-
wego/Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze wyno-
si 380 000,00 zł, z dotacji Krajowego Systemu Ra-
towniczo-Gaśniczego od Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji - 140.000,00 zł oraz z Komen-
dy Głównej Państwowej Straży Pożarnej (środki 
ubezpieczeniowe) 10.000 zł. Wkład gminy to kwo-
ta 249.820,00 zł. ATB

fot. UG Żary

Tego typu urządzeń nie wyrzucaj do śmieci fot. Andrzej Buczyński

GRABIK W 30. rocznicę śmierci Jerzego Kukuczki, patrona Zespołu Szkół w Grabiku, zorganizowano na symbolicznym dystan-
sie 8516 metrów I Bieg po Koronę Himalajów i Karakorum im. Jerzego Kukuczki. Dystans był nieprzypadkowy - 8516 metrów 
to wysokość góry Lhotse, na której zginął wybitny polski himalaista. W kategorii szkół podstawowych najlepsze rezultaty 
osiągnęli: dziewczęta - Laura Nowacka, Maria Marciniak, Anna Witkowska; chłopcy - Bartłomiej Kowalski, Krystian Wojciecho-
wicz, Tymoteusz Pazera. W kategorii open mężczyzn - Marcin Piotrowski, Mariusz Ficygowski, Miłosz Popko, a wśród kobiet - 
Agnieszka Ostrowska, Kamila Krzemińska-Bielak i Ewelina Nawrocka  fot. ARMG
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BIEGI Pięć kilometrów 
po Zielonym Lesie,  
a potem zupa dyniowa  
i ognisko.

W 318. edycji żarskiego parkrunu 
wzięły udział 92. osoby, nieco powy-
żej średniej liczby uczestników tej 
cotygodniowej imprezy biegowej.

Najszybciej na mecie stawił się 
Piotr Pękala, uzyskując czas 18:51.  
Za nim przybiegli: Marcin Lidtke 

(19:26), Artur Przybysz (20:36), Filip 
Ratman (21:05), Daniel Piotrowicz 
(21:45), Marcin Urszulak (21:55), 
Mateusz Pluta (22:00), Artur Stę-
życki (22:24), Kamila Włodarczyk 
(22:34), Michał Iracki (22:35).

Bieg z nowym rekordem ży-
ciowym zakończyli: Marcin Urszu-
lak (21:55), Norbert Hic (22:52), 
Marcin Mondorowicz (22:58), Anto-
ni Harenda (26:19), Tomasz Witkow-
ski (27:42), Joanna Drozd-Samuel 

(27:42), Paweł Drozd (28:22), Joan-
na Piertowiak (30:21) i Małogorzata 
Bajda (34:21).

Biegacze z największą liczbą 
ukończonych do tej pory parkrunów 
to: Paweł Motyl (288), Anna Cho-
mont-Sendziak (274), Józefa Ruda 
(236), Olaf Napiórkowski (231), Piotr 
Jasiński (223), Łukasz Wojakowski 
(215), Judyta Czepińska (214), Ko-
rin Bobowski (211), Maciej Włudar-
ski (208). ATB

SPORT

Dyniowy parkrunSkuteczna 
Kontra
SPORTY WALKI Żarski Klub 
Karate Kontra mocno zaznaczył 
swoją obecność na Mistrzostwach 
Polski Karate JKA w Grodzisku 
Mazowieckim.
W kata indywidualnym złote medale zdobyli: Lilia-
na Nowicka, Martyna Grajcar, Gracjan Końcowik, 
Piotr Bizukojć, Maciej Bizukojć i Sebastian Końco-
wik. Medale srebrne - Nadia Wojakowska i Gabriel 
Sobczak. Brązowy medal - Nikola Seremak.

W kumite indywidualnym medale złote wywal-
czyli: Liliana Nowicka, Nadia Wojakowska, Natalia 
Popławska, Wojciech Dziędzioła i Krystian Serwań-
ski. Srebrne - Nikola Seremak, Martyna Grajcar, Gra-
cjan Końcowik. Brązowe - Karolina Zabłotna, Celine 
Wunsche, Lena Kabin, Matvii Volosatov, Aleksander 
Sadło i Marcin Szymański.

Kata drużynowe i kolejne medale. Złote - Li-
liana Nowicka, Krystain Serwański, Kacper Rudzie-
wicz, Matvii Volosatov. Brązowe - Gracjan Końco-
wik, Aleksander Sadło, Gabriel Sobczak, Kamil Ko-
ścicki i Marcin Szymański. ATB

fot. KKKontra

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

Powalczyli

SPORTY WALKI W Poznaniu odbyła się 175. edycja tur-
nieju ALMMA - Amatorskiej Ligi MMA - jest to najpo-
pularniejsze tego typu wydarzenie w Polsce w którym 
uczestniczą setki zawodników. Żarski Klub Sportów 
Walki reprezentował Kacper Rybak, który ostatecznie 
zajął 2. miejsce w kategorii -77 kg senior, ulegając dopie-
ro w finale fot. nadesłane

SPORTY WALKI Podopieczni Łukasza Michalczewskie-
go - Maciej Górski oraz Miłosz Stępień (rocznik 2006) 
wystartowali w I Turnieju Bokserskim im. Jerzego Pota-
mana w Lubaniu. Dla obu młodych zawodników sekcji 
pięściarskiej ŻKSW był to debiut w ringu. Obaj zakończy-
li pojedynki z werdyktami remisowymi. fot. nadesłane
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Jest już piąte 
zwycięstwo

KOSZYKÓWKA Pięć 
zwycięstw i tylko 
jedna porażka, to 
dotychczasowy bilans 
drugoligowego sezonu 
koszykarskiego  
BC Swiss Krono Żary.

Dotychczasowe rezultaty rozgry-
wek uplasowały żarski klub na trze-
cim miejscu w tabeli. Wyżej jest KS 
Sudety Jelenia Góra, a na pierwszym 
miejscu Exact Systems Śląsk II Wro-
cław, z którym to zespołem BC Swiss 

Krono zmierzy się na wyjeździe 10 li-
stopada. Wrocławski lider ma na kon-
cie również tylko jedną porażkę, ale i 
o jeden ligowy mecz zaliczony wię-
cej, niż drużyna z Żar.

Żaranie w ostatnim meczu na 
własnym parkiecie podejmowali zespół 
ze środka tabeli - KS Kosz Pleszew - 
wygrywając ze sporą przewagą 92:66. 

Pierwsza kwarta była jeszcze 
wyrównana i zakończyła się wynikiem 
20:19. Jednak w kolejnych przewaga 
gospodarzy rosła. Połowa meczu to 8 
punktów przewagi i rezultat 45:37, zaś 
po zakończeniu trzeciej kwarty na ta-

blicy pojawił się wynik 72:57.
Zawodnikiem meczu był nie-

wątpliwie Jakub Der, który zdobył  
23 punkty, zaliczył 5 zbiórek, 1 asystę  
i 1 przechwyt.

Pozostałe punkty dorzucili: Da-
riusz Kalinowski - 12, Michał Kępiń-
ski - 9, Mariusz Matczak - 8, Kacper 
Mąkowski - 8, Miłosz Góreńczyk - 7, 
Mateusz Rusiński - 6, Wojciech Dy-
miński - 5, Kacper Traczyk - 5, Da-
wid Kołkowski - 4, Adam Forysiuk - 
3 i Mariusz Małachowski - 2.

Andrzej Buczyński

Tłumnie i głośno na trybunach fot. Andrzej Buczyński

Jakub Der zdobył 23 punkty w meczu przeciw drużynie  KS Kosz Pleszew fot. Andrzej Buczyński

Specjalne 
sukcesy

BADMINTON w Sulechowie odbył się XIV Lubuski Tur-
niej Badmintona Olimpiad Specjalnych. Reprezentan-
ci klubu Synergia - Warsztat Terapii Zajęciowej w Ża-
rach - uplasowali się na czołowych miejscach: Grażyna 
Łempecka - 1 miejsce, Łukasz Jędrzejewski - 1 miejsce, 
Łukasz Kuczak - 2 miejsce. Grażyna Łempecka i Łukasz 
Jędrzejewski znaleźli się w szerokiej kadrze na przy-
szłoroczny Ogólnopolski Turniej Badmintona. Trene-
rami zawodników są Michał Drzewiński i Sylwester 
Grzeszczyk  fot. nadesłane

SPORT SZKOLNY Reprezentacja żarskiego Zespołu 
Szkół Ekonomicznych po wygraniu zawodów powiato-
wych, a potem wojewódzkich, zajęła 12. miejsce w Ogól-
nopolskim Finale Licealiady w sztafetowych biegach 
przełajowych chłopców. Na zawodach w dolnośląskiej 
Olszynie wystąpili w składzie - Miłosz Bielak, Filip 
Ratman, Szymon Januszewicz, Dawid Ardeli, Kamil 
Gierula, Dawid Rewaj, Piotr Saramaka, Kamil Biernat, 
Piotr Wroczyński, Dawid Dereziński i rezerwowy Jakub 
Femlak fot. nadesłane

Ekonomik 
dwunasty 
w Polsce



8 listopada 2019       Moja Gazeta14 PIŁKA NOŻNA

Promień Żary 1 : 3 Skra Częstochowa

Piłka nożna KLASA A (Grupa 2)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 10 8 0 2 32 : 10 24

2. ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI 10 8 0 2 21 : 9 24

3. FADOM NOWOGRÓD 10 7 1 2 24 : 14 22

4. START ZIEL-BRUK PŁOTY 10 6 1 3 19 : 14 19

5. IKAR ZAWADA 10 6 0 4 22 : 22 18

6. POGOŃ WĘŻYSKA 10 4 3 3 20 : 18 15

7. RELAX GRABICE 10 4 2 4 15 : 13 14

8. SPARTA MIERKÓW 10 3 3 4 19 : 26 12

9. CZARNI CZARNOWO 10 2 4 4 14 : 19 10

10. BŁĘKITNI ZABŁOCIE 10 3 1 6 18 : 21 10

11. CZARNI DRĄGOWINA 10 3 0 7 21 : 29 9

12. BÓBR BOBROWICE 10 2 3 5 16 : 20 9

13. BUDOWLANI II LUBSKO 10 2 1 7 11 : 24 7

14. ENERGETYK DYCHÓW 10 1 3 6 13 : 26 6

OSTATNIE MECZE
KLASA B - ŻARY

NYSA TRZEBIEL - FAX BIENIÓW
1  :  1

LZS ZJEDNOCZENI BRODY - ISKRA JABŁONIEC
5  :  1

NYSA PRZEWÓZ - ZIELONI DROŻKÓW
7  :  1

STAL JASIEŃ - TUPLICZANKA TUPLICE
6  :  1

PIAST LUBANICE - WKS ŁAZ
4  :  2

KLASA A - GRUPA 4
CZARNI JELENIN - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE

3  :  0
CZARNI PRZYBYMIERZ - ISKRA MAŁOMICE

3  :  2
KS LIPNA - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ

2  :  3
KWISA TRZEBÓW - ŁKS ŁĘKNICA

0  :  8
MIROSTOWICZANKA - LZS KS TOMASZOWO

4  :  2
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - PŁOMIEŃ CZERNA

0  :  1
SPARTA MIODNICA - GRANICA ŻARKI WIELKIE

3  :  4

KLASA A - GRUPA 2
BŁĘKITNI ZABŁOCIE - SPARTA MIERKÓW

2  :  2
BÓBR BOBROWICE - CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA

0  :  3
START ZIEL- BRUK PŁOTY - IKAR ZAWADA

3  :  2
ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI - CZARNI CZARNOWO

4  :  1
BUDOWLANI II LUBSKO - FADOM NOWOGRÓD

1  :  2
ENERGETYK DYCHÓW - CZARNI DRĄGOWINA

5  :  3
RELAX GRABICE - POGOŃ WĘŻYSKA

2  :  2

KLASA OKRĘGOWA
ARKA NOWA SÓL - BUDOWLANI LUBSKO

5  :  2
DRZONKOWIANKA RACULA - DELTA SIENIAWA ŻARSKA

5  :  3
POGOŃ PRZYBORÓW - ODRA BYTOM ODRZAŃSKI

3  :  2
PROMIEŃ ŻARY - MIESZKO KONOTOP

6  :  0
SPROTAVIA SZPROTAWA - UNIA KUNICE ŻARY

6  :  2
ZORZA OCHLA - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE

2  :  0
LZS KADO GÓRZYN - ODRA NIETKÓW

2  :  4
SPARTA GRABIK - PIAST CZERWIEŃSK

0  :  2

Mirostowiczanka 4 : 2 KS Tomaszowo

II liga kobiet fot. Andrzej Buczyński

Klasa A grupa 4 fot. Andrzej Buczyński

Piłka nożna KLASA B (Żary)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. STAL JASIEŃ 9 6 1 2 29 : 13 19

2. LKS ZJEDNOCZENI BRODY 8 6 1 1 39 : 8 19

3. NYSA TRZEBIEL 8 5 1 2 33 : 15 16

4. PIAST LUBANICE 9 5 1 3 31 : 22 16

5. ISKRA JABŁONIEC 8 5 1 2 15 : 17 16

6. FAX BIENIÓW 8 4 1 3 41 : 23 13

7. WKS ŁAZ 8 3 1 4 40 : 19 10

8. NYSA PRZEWÓZ 8 3 1 4 29 : 23 10

9. ZIELONI DROŻKÓW 8 2 0 6 21 : 39 6

10. TUPLICZANKA TUPLICE 8 2 0 6 30 : 25 6

11. ZORZA KADŁUBIA 8 0 0 8 7 : 111 0
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Piłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ARKA NOWA SÓL 14 12 0 2 48 : 15 36

2. PROMIEŃ ŻARY 14 10 2 2 40 : 14 32

3. ODRA NIETKÓW 14 10 2 2 39 : 21 32

4. LZS KADO GÓRZYN 14 9 0 5 40 : 25 27

5. ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 14 8 1 5 43 : 23 25

6. DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 14 7 2 5 33 : 25 23

7. PIAST CZERWIEŃSK 14 6 3 5 26 : 20 31

8. ZORZA OCHLA 14 6 2 6 29 : 29 20

9. DRZONKOWIANKA RACULA 14 5 3 6 35 : 39 18

10. SPROTAVIA SZPROTAWA 14 5 3 6 30 : 22 18

11. BUDOWLANI LUBSKO 14 5 3 6 19 : 28 18

12. DELTA SIENIAWA ŻARSKA 14 5 2 7 27 : 35 17

13. POGOŃ PRZYBORÓW 14 5 1 8 20 : 31 16

14. MIESZKO KONOTOP 14 3 1 10 22 : 47 10

15. UNIA KUNICE ŻARY 14 2 0 12 14 : 43 6

16. SPARTA GRABIK 14 1 1 12 20 : 68 4

Piłka nożna KLASA A (Grupa 4)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ŁKS ŁĘKNICA 12 11 1 0 57 : 8 34

2. CZARNI JELENIN 12 8 1 3 34 : 19 25

3. SPARTA MIODNICA 12 8 0 4 42 : 19 24

4. GRANICA ŻARKI WIELKIE 12 7 2 3 43 : 16 23

5. CZARNI PRZYBYMIERZ 12 7 0 5 24 : 31 21

6. PŁOMIEŃ CZERNA 12 5 4 3 25 : 22 19

7. MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 12 6 1 5 22 : 22 19

8. MOCZYNIANKA ŻAGAŃ 12 5 2 5 33 : 35 17

9. ISKRA MAŁOMICE 12 4 2 6 29 : 29 14

10. LKS KS TOMASZOWO 12 4 1 7 18 : 23 13

11. KWISA TRZEBÓW 12 2 4 6 13 : 33 10

12. KS LIPNA 12 3 0 9 10 : 36 9

13. ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 12 2 2 8 13 : 32 8

14. ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 12 1 2 9 14 : 52 5

KLASA B - ŻARY
2019-11-09 14:00

TUPLICZANKA TUPLICE - PIAST LUBANICE

2019-11-10 12:00
ZIELONI DROŻKÓW - LZS ZJEDNOCZENI BRODY

2019-11-10 13:00
FAX BIENIÓW - NYSA PRZEWÓZ

WKS ŁAZ - NYSA TRZEBIEL

ZORZA KADŁUBIA - ISKRA JABŁONIEC

KLASA A - GRUPA 4
2019-11-09 14:00

ISKRA MAŁOMICE - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI

ŁKS ŁĘKNICA - CZARNI JELENIN

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - MIROSTOWICZANKA

PŁOMIEŃ CZERNA - KS LIPNA

2019-11-10 14:00
GRANICA ŻARKI WIELKIE - CZARNI PRZYBYMIERZ

LZS KS TOMASZOWO - KWISA TRZEBÓW

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - SPARTA MIODNICA

KLASA A - GRUPA 2
2019-10-26 14:00

FADOM NOWOGRÓD - RELAX GRABICE

IKAR ZAWADA - BUDOWLANI II LUBSKO

POGOŃ WĘŻYSKA - BŁĘKITNI ZABŁOCIE

2019-10-26 15:00
CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI

CZARNI DRĄGOWINA - START ZIEL- BRUK PŁOTY

SPARTA MIERKÓW - BÓBR BOBROWICE

2019-10-27 14:00
CZARNI CZARNOWO - ENERGETYK DYCHÓW

KLASA OKRĘGOWA
2019-11-09 14:00

DELTA SIENIAWA ŻARSKA - SPROTAVIA SZPROTAWA

ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - LZS KADO GÓRZYN

ODRA NIETKÓW - ARKA NOWA SÓL

PIAST CZERWIEŃSK - PROMIEŃ ŻARY

2019-11-10 14:00
BUDOWLANI LUBSKO - ZORZA OCHLA

ALFA JAROMIROWICE - DRZONKOWIANKA RACULA

MIESZKO KONOTOP - POGOŃ PRZYBORÓW

UNIA KUNICE ŻARY - SPARTA GRABIK

KOLEJNE MECZE

Zielonogórska klasa okręgowa fot. Andrzej Buczyński

Promień Żary 6 : 0 Mieszko Konotop

Sparta Grabik 0 : 2 Piast Czerwieńsk

Zielonogórska klasa okręgowa fot. Andrzej Buczyński
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Poszukiwacze podwodnych skarbów: 29-letni 
płetwonurek Jared (Paul Walker), jego dziew-
czyna Sam (Jessica Alba) oraz prawnik Bryce 
(Scott Caan) i jego nowa partnerka Amanda 
(Ashley Scott) marzą o odnalezieniu zatopion-
ego statku ze skarbem, który jest wart miliony 
dolarów. W końcu przyjaciele natrafi ają na wrak 
legendarnego okrętu o nazwie “Zefi r”. Ich radość 
ze znaleziska nie trwa jednak długo. Okazuje się 
bowiem, że obok szczątek statku znajduje się 
zatopiony samolot z kokainą.

TVP1 fi lm sensacyjny, USA, 2005 

Błękitna głębia22:35

Piątek

POLSAT

20:05

Sobota

Henry (Jason Sudeikis), mało spontaniczny 
introwertyk, pracuje jako architekt i wiedzie 
szczęśliwe życie u boku ukochanej żony 
Penny (Jessica Biel), która jest pełną energii, 
szaloną artystką. Oczekują narodzin swojego 
pierwszego dziecka. Niespodziewana Penny 
ginie w wypadku samochodowym. Cały świat 
Henrego legł w gruzach. Mężczyzna próbując 
poradzić sobie z tragedią, postanawia wypełnić 
złożoną żonie obietnicę i pomóc bezdomnej nas-
tolatce z sąsiedztwa, Millie (Maisie Williams). 

Szlachetna wróżka Diabolina żyje w zgodzie i z 
mieszkańcami swojej krainy, Kniei. Zakochuje 
się w Stefanie - młodzieńcu pochodzącym 
z ziem należących do starego króla Henryka. 
Chłopak daje się skusić władcy, który obiecuje 
mu królestwo i rękę córki. Obraca się przeciwko 
ukochanej. Jego zdradziecki czyn zmienia serce 
wróżki w kamień. Pewnego dnia skrzydlaty 
szpieg donosi Diabolinie, że na świat przyszła 
Aurora, córka Stefana. Żądna zemsty czarownica 
wprasza się do zamku. 

TVP1 dramat obyczajowy, USA, 2016 fi lm fantasy, Wielka Brytania, USA, 2014 

Księga miłościCzarownica 22:15

Niedziela

Niewielkie miasteczko Southport w Karolinie 
Północnej. Przyjeżdża tu młoda Katie. Zam-
knięta w sobie kobieta unika kontaktów z oko-
licznymi mieszkańcami. Za sprawą przypadku 
Katie nawiązuje znajomość ze swoją sąsiadką 
Jo, poznaje także właściciela małego sklepu. 
Owdowiały Alex (Josh Duhamel) jest samotnym 
ojcem dwójki dzieci, Lexie i Josha. Stopniowo 
Katie zaczyna ufać nowemu znajomemu, jednak 
echa mrocznych wydarzeń z jej przeszłości 
ponownie komplikują życie kobiety. 

TVP2 melodramat, USA, 2013

Bezpieczna przystań22:10

Poniedziałek

Rok 2029. John Connor przewodzi rebeliantom 
walczącym z terminatorami, które przejęły 
kontrolę nad Ziemią. Przed laty stworzony do 
obrony program komputerowy Skynet obrócił 
się przeciw człowiekowi. Uznając ludzkość za 
główne zagrożenie planety, doprowadził do 
jej upadku. Ostatni ocalali pokładają nadzieję 
w Connorze. Wraz ze swoimi żołnierzami 
szturmuje on właśnie siedzibę Skynetu. Ludzie 
odnoszą zwycięstwo, okazuje się jednak, że jest 
już za późno. 

POLSAT fi lm sensacyjny, USA, 2015

Terminator: Genisys20:10

Wtorek

Przyszłość. Podróże w czasie są faktem. 
Ponieważ okazało się, że niosą za sobą poważne 
konsekwencje, zostały zdelegalizowane. 
Technologię zaczęła wykorzystywać mafi a do 
popełniania zbrodni doskonałych. Przestępcy 
wysyłają ofi ary - związane i zakryte kapturem 
- w przeszłość. Tam czeka na nie płatny zabójca 
zwany looperem. Jedyne, co ma zrobić, to 
oddać strzał do unieruchomionego człowieka. 
Looperzy pławią się w luksusie, lecz płacą za to 
określoną cenę. 

TVN thriller sf, Chiny, USA, 2012

Looper: Pętla czasu22:00

Środa

Charles Schine (Clive Owen) jest przykładnym 
mężem Deanny (Melissa George) i troskliwym 
ojcem ciężko chorej dziewczynki. Mężczyzna 
przeżywa trudne chwile. Ma kłopoty w pracy, 
a kosztowna operacja córki się nie powiodła. 
Pewnego dnia, w drodze do pracy, poznaje 
w pociągu piękną Lucindę Harris (Jennifer 
Aniston). Rozmawia z nią o swoich problemach. 
Idą razem na lunch, potem spotykają się na 
kolacji i drinku. Mężczyzna coraz więcej czasu 
poświęca znajomej. 

POLSAT thriller, Wielka Brytania, USA, 2005

Wykolejony22:10

Czwartek
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05:05 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej

05:40 Jaka to melodia? 
06:15 Przysięga - serial obycza-

jowy, prod. Turcja, 2019
07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:10 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
09:40 Okrasa łamie przepisy 

- Pstrągi ze źródlanej 
wody - magazyn

10:15 Komisarz Alex
- serial kryminalny TVP

11:05 Ojciec Mateusz
- serial kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy
12:55 Natura w Jedynce 

- Wupper

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial obycza-

jowy, prod. Turcja
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Dziewczyny ze Lwowa 
21:30 Krew z krwi - serial TVP
22:35 Błękitna głębia 

- thriller
00:35 SEAL Team 

- komando Foki 
- serial, prod. USA

04:40 Koło fortuny
- teleturniej

05:15 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2017

06:10 Stany Zjednoczone 
z lotu ptaka. Wschodnie 
wybrzeże 
- serial dokumentalny, 
prod. Francja, 2011

06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn

14:10 O mnie się nie martw 
- serial komediowy
prod. TVP

15:10 Doktor Kleiserial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
19:30 Barwy szczęścia - serial
20:35 Czar Par - program 

rozrywkowy
22:15 Muzyka na weekend 
23:20 Za jakie grzechy 

- komedia, prod. Kanada, 
USA, 2008

01:05 Historia Roja czyli w 
ziemi lepiej słychać - 
dramat, prod. Polska

04:50 Uwaga! 
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Przepis na sukces

- program lifestylowy 
11:30 Dziewczyny 

z wypiekami  
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + 
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:49 Raport smogowy  
19:50 Uwaga! 

20:00 Szybko i wściekle
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 2009,
reż. Justin Lin, wyk. Vin 
Diesel, Paul Walker, Jor-
dana Brewster, Michelle 
Rodriguez, John Ortiz, 
Gal Gadot 

22:10 Tożsamość Bourne’a 
- fi lm sensacyjny,
USA, Niemcy, Czechy, 
2002, reż. Doug Liman, 
wyk. Matt Damon, Franka 
Potente, Chris Cooper, 
Clive Owen, Brian Cox, 
Adewale Akinnuoye-Ag-
baje, Gabriel Mann, Julia 
Stiles 

00:40 Kuba Wojewódzki 
01:40 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial
20:05 Dancing with the Stars. 

Taniec z Gwiazdami.

22:15 X-Men: Ostatni bastion
 - fi lm prod. USA, 2006, 

reż. Brett Ratner, wyk. 
Jackman Hugh, Halle 
Berry, McKellen Ian, Ben 
Foster, Famke Janssen, 
Jones Vinnie, Kelsey 
Grammer, Paquin Anna, 
Stewart Patrick 

00:35 Złodziejka książek
 Opowieść o dziewczynce, 

która odnajduje sposób 
na przeżycie okrucieństw 
wojny uciekając do świata 
literatury. W obsadzie: 
Sophie Nélisse, Geoff rey 
Rush, Emily Watson. 
Niemcy, w przededniu II 
wojny światowej. 

03:15 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny

08:20 Studio Kultura
08:40 Wdech - wydech - fi lm 

dokumentalny
09:25 Przystań - fi lm TVP
11:00 Noce i dnie - serial TVP
12:05 Scena Klasyczna 
13:00 Studio Kultura
13:20 Duo - Haydn i Mozart 

- koncert, prod. Wielka 
Brytania, 2001

15:35 Pożarowisko - fi lm TVP
16:15 Sublokator - komedia, 

prod. Polska, 1966
18:00 Odyseja fi lmowa - 

1967 - 1979: Nowe kino 
amerykańskie 

19:20 Którędy po sztukę 
- Wit Stwosz - magazyn

19:30 Koło pióra - magazyn
20:00 Informacje kulturalne 

- informator kulturalny 
20:30 Wieczór kinomana 

20:35 Wieczór kinomana
- Paterson 
- komediodramat,
prod. Niemcy, Francja, 
USA, 2016, reż. Jim Jar-
musch, wyk. Adam Driver, 
Golshifteh Farahani

22:40 Tygodnik Kulturalny
23:35 Magazyn Rolling 

Stone, reportaże znad 
krawędzi

00:20 Teraz animacje! 
- Głowa do góry 

00:45 Ulice nędzy 
- dramat, prod. USA, 
1973, reż. Martin Scorsese, 
wyk. Harvey Keitel

02:50 Informacje
kulturalne 
- informator kulturalny

03:25 Kino nocne - Ziarno 
fotografi i - fi lm TVP

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny
- fabularny

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny 
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles - fabularny
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by ro-
związywać trudne i często 
szokujące sprawy.

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial

20:00 Champion 
Mistrz świata wagi 
ciężkiej zostaje skazany 
za gwałt. W więzieniu 
otrzymuje propozycję 
stoczenia walki boksersk-
iej z czempionem zakładu 
karnego.

21:55 Maksimum 
ryzyka 

00:00 Gotowy na zemstę 
01:55 Moje Grand Prix. 

Bartek Marszałek
02:35 Tajemnice medyczne 

- fi lm akcji
03:35 Taki jest świat 

- program informacyjny
prod. Polska

04:15 Menu na miarę 
- fabularny

04:55 Pan wzywał, 
Milordzie?

05:00 Szkoła 
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:35 Big Brother 

Pobudka
10:40 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
11:40 Big Brother
12:40 Zakochani po uszy 
13:10 Szpital - program 

obyczajowy 
14:10 Big Brother 

Popołudnie 
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:15 Big Brother
Podwieczorek

17:20 SOS Ekipy w akcji 

18:25 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

19:00 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

20:00 Big Brother
21:00 Sex Story - fi lm komedia, 

USA, 2011, reż. Ivan 
Reitman, wyk. Natalie 
Portman, Ashton Kutcher, 
Kevin Kline, Cary Elwes, 
Greta Gerwig 

23:15 Big Brother + 
23:50 Jurassic World 

- fi lm przygodowy, USA, 
2015, reż. Colin Trevorrow, 
wyk. Chris Pratt, Bryce 
Dallas Howard, Irrfan 
Khan, Vincent D’Onofrio, 
Ty Simpkins, Nick 
Robinson 

02:30 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata Toma
i Jerry’ego

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Anatomia głupoty 

według Richarda 
Hammonda

11:00 Przeklęta
12:00 Pękniesz ze śmiechu
13:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 
16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
17:55 Nasza Klasa
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy,
prod. Polska

20:00 Gwiazdy Kabaretu
21:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
23:00 Gabinet numer 5

00:00 Wstrząsy
 Akcja rozgrywa się 

w małym miasteczku, 
które nawiedzają 
dziwaczne stwory, praw-
dopodobnie porywające 
ludzi. Ukrywają się pod 
ziemią, skąd wyłaniają 
się niespodziewanie. 
Specjalistka sejsmolog 
uważa, że pojawienie 
się tych stworów ma 
związek z oczekiwanym 
trzęsieniem ziemi. 
W miasteczku wybucha 
panika, bo nie ma 
dokąd uciec...

02:10 Interwencja
- magazyn

02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:15 Klan - telenowela TVP
06:25 Sprawa dla reportera
07:20 Rok w ogrodzie
07:45 Rok w ogrodzie Extra
08:00 Pełnosprawni
08:25 Wojsko - polskie.pl
08:55 Studio Raban
09:20 Rodzinny ekspres
09:55 Rin Tin Tin, prod. 

USA, 2007, reż. Danny 
Lerner, wyk. Armand 
Assante, Tyler Jensen

11:35 Wojenne dziewczyny
- serial TVP

12:35 Fascynujący świat 
- Królik po berlińsku 
- fi lm dokumentalny

13:45 Okrasa łamie przepisy
- Gotowanie na grzybobra-
niu - magazyn

14:15 Z pamięci - Stefan 
Swieżawski - felieton

14:30 Jak to działa - Sztuczna 
inteligencja czy jest się 
czego bać? - magazyn

15:05 Rolnik szuka żony 

16:05 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny 
prod. TVP

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?

- teleturniej muzyczny
18:30 Postaw na milion 

- teleturniej
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP
21:30 Hit na sobotę

- Człowiek w ogniu 
- fi lm sensacyjny, prod. 
USA, Wielka Brytania, 
2004, reż. Tony Scott

00:05 Miejsce zbrodni. 
Wielki ból

01:50 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

05:15 Barwy szczęścia - serial
06:20 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP
07:15 Pytanie na śniadanie
10:45 Pogoda
10:50 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:15 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem
11:50 Szansa na sukces. 

Opole 2020 - widowisko
13:00 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP
14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 
15:15 Rodzinka.pl - serial
15:45 Najgorszy Kucharz 
16:45 Dla niesłyszących 

- Słowo na niedzielę 
- Sprawa Zmartwych-
wstania

16:55 Piłka nożna - PKO 
Ekstraklasa: 15.kolejka: 
Legia Warszawa - Górnik 
Zabrze

19:35 Lajk!

20:05 The Voice of Poland 
- Live

22:50 Szansa na sukces. 
Opole 2020 
- widowisko muzyczne

24:00 Historia Roja czyli 
w ziemi lepiej słychać 
- dramat, prod. Polska, 
2015, reż. Jerzy Zalewski, 
wyk. Jerzy Światłoń, 
Krzysztof Zalewski 
- Brejdygant, Wojciech 
Żołądkowicz, Piotr Nowak, 
Mariusz Bonaszewski, 
Marcin Kwaśny, Magda-
lena Kuta

02:25 Ja, twardziel 
- komedia sensacyjna, 
prod. USA, 2005, 
reż. Les Mayfi eld, 
wyk. Samuel L. Jackson, 
Eugene Levy

04:50 Uwaga! 
05:15 Mango - telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Na Wspólnej  

- serial obyczajowy, Polska 
12:50 MasterChef 

- program rozrywkowy 
14:20 Top Model - program 

rozrywkowy 
15:50 Ukryta gra 
16:25 Kobieta na krańcu 

świata 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 36, 6 - obyczajowy
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy 

- poznaj kolory 
powietrza 

19:45 Uwaga! 
20:00 Mam talent - program 

rozrywkowy 

22:00 Sztuka kochania: 
Historia Michaliny 
Wisłockiej 
- fi lm obyczajowy, Polska, 
2017, reż. Maria Sadowska, 
wyk. Magdalena Boczars-
ka, Eryk Lubos, Justyna 
Wasilewska, Piotr Adam-
czyk, Jaśmina Polak, Borys 
Szyc, Karolina Gruszka, 
Wojciech Mecwaldowski, 
Danuta Stenka, Arkadiusz 
Jakubik 

00:35 Coś - fi lm horror, USA, 
1982, reż. John Carpenter, 
wyk. Kurt Russell, Wilford 
Brimley, T.K. Carter, David 
Clennon, Keith David, 
Richard A. Dysart 

02:50 Uwaga! 
- magazyn

03:10 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Scooby-Doo! Ahoj 
piraci!

10:10 Ewa gotuje
10:45 Moje disco, moje 

wszystko
11:45 Dancing with 

the Stars. Taniec 
z Gwiazdami

13:45 Wredne dziewczyny
 Wychowana w afrykańsk-

iej dżungli przez rodziców 
zoologów Cady Heron 
zdaje sobie sprawę, że 
„przeżyje najsilniejszy”. 

15:45 Kabaret na żywo
17:45 Chłopaki do wzięcia

- program rozrywkowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy, 
prod. Polska

20:05 Czarownica
 Historia jednej 

z najbardziej tajemniczych 
postaci Disneya - czarnego 
charakteru z baśni o 
Śpiącej Królewnie. 
Pałająca żądzą zemsty 
i pragnąca ochronić 
podległe jej wrzosowiska 
Diabolina rzuca klątwę 
na nowo narodzoną 
królewską córkę Aurorę. 

22:10 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

00:25 W cywilu 4 
- ruchomy cel
- fi lm sensacyjny

02:10 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:25 Informacje kulturalne 
07:50 “...bo to życie to bal jest 

nad bale...” 
08:35 Serialowa nostalgia 

- Zmiennicy - serial TVP
09:45 Tygodnik Kulturalny
10:35 Dokument tygodnia 

- Zakazane fi lmy
11:40 Wydarzenie aktualne
12:10 Blanka 

- dramat
13:35 Sobota z animacją

- Daleko na północy 
15:05 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
Historii - Kwidzyn 

15:15 Szlakiem Kolberga
- Alicja Majewska 

15:45 One. Kobiety kultury 
- One. Kobiety kultury. 
Ewa Kasprzyk - magazyn

16:20 Retro kino - Zaćmienie
- dramat

18:35 Dranie w kinie
19:20 David Bowie: The Man 

Who Sold The World 

20:30 Bilet do kina 
- Pokój - dramat,
prod. USA, Irlandia, 
2015, reż. Lenny 
Abrahamson, wyk. Brie 
Larson, Jacob Tremblay, 
Joan Allen, Sean Bridgers, 
William H. Macy

22:40 Sgt. Pepper’s 
w Filharmonii Paryskiej

23:55 Seans kultowy 
- Kierowca - fi lm 
fabularny, prod. Wielka 
Brytania, USA, 1978

01:35 Performance
02:20 Wieczór kinomana 

- Paterson
 - komediodramat

04:25 Magazyn Rolling Stone, 
reportaże 
znad krawędzi 
- fi lm dokumentalny

06:00 Gra muzyka
07:00 Taki jest świat 

- program informacyjny
prod. Polska

07:50 Jankes i Dama 
08:50 13 Posterunek 2 

- serial komediowy
10:10 Rodzinny interes
14:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

19:00 Gra muzyka
20:00 Triumf 

sprawiedliwości 
21:50 Aż do śmierci 

23:55 Facet pełen uroku 
- komedia romantyczna
Każda dziewczyna, z którą 
zrywa Chuck, zaręcza 
się ze swoim kolejnym 
chłopakiem. Przed jego 
drzwiami szybko ustawia 
się kolejka poszukiwaczek 
prawdziwej miłości.

01:55 Moje Grand Prix. 
Bartek Marszałek

02:30 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

03:20 Menu na miarę 
- fabularny

04:35 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:00 Dyżur
- program obyczajowy
prod. Polska

05:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy
prod. Polska 

06:00 Mango 
- telezakupy

08:05 Big Brother
10:55 Miliony Escobara

- dokument 
12:55 Brzydula

- serialobyczajowy, Polska 
15:45 Beethoven IV

- fi lm rodzinny, 
prod. USA, 2001,
 reż. David M. Evans,
wyk. Judge Reihold,
Julia Sweeney, Joe Pichler, 
Michaela 
Gallo, Kaleigh Krish 

17:50 Wielka szóstka 
- fi lm komedia, 
prod. USA, 2014, 
reż. Don Hall, 
Chris Williams, 
wyk. Scott Adsit, Ryan 
Potter, Daniel Henney

20:00 Big Brother

21:00 Mission: 
Impossible II 
- fi lm sensacyjny, USA/
Niemcy, 2000, reż. John 
Woo, wyk. Tom Cruise, 
Dougray Scott, Thandie 
Newton, Ving Rhames, 
Richard Roxburg, Anthony 
Hopkins 

23:40 Uwierz w ducha
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1990, reż. Jerry
ucker, wyk. Patrick 
Swayze, Demi Moore, 
Whoopi Goldberg, 
Tony Goldwyn, Stanley 
Lawrence 

02:15 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:45 Noc Magii
- program ezoteryczny

06:00 Pan Peabody
i Sherman Show

07:05 Dzielna Mysz
07:25 Kurczak Mały
09:00 Miłość na Zakręcie
11:00 Policjantki i Policjanci - 

serial obyczajowy, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Bibliotekarz II: 

Tajemnice kopalni 
króla Salomona

 Druga część przygód 
Flynna Carsena, młodego 
pracownika niezwykłej 
Biblioteki Metropolitalnej, 
w której przechowywane 
są takie skarby jak puszka 
Pandory, Arka Przymierza 
czy Excalibur. Badając 
pewien starożytny egipski 
zwój, bibliotekarz odkry-
wa, że był on własnością 
króla Salomona. 

17:00 Służba nie drużba
19:00 Galileo

20:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

22:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny

00:00 Dzieci kukurydzy
 Ekranizacja przedstawia 

losy Burta i Vicky, którzy 
trafi ają do opuszczonego 
miasteczka w Nebrasce. 
Po drodze, zupełnie 
niespodziewanie pod 
koła samochodu wbiega 
im mały chłopiec, który 
wyłonił się z pola 
kukurydzy. Jak się jednak 
okazuje, to nie Burt był 
winien jego śmierci, lecz 
ktoś zupełnie inny. 

01:50 Graffi  ti
02:10 Interwencja
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06:05 Słownik polsko@polski 
- talk - show

06:35 Wojsko - polskie.pl
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach

08:00 Tydzień
08:30 Zakochaj się w Polsce 

- Bartoszyce - magazyn
09:05 Ziarno - Wolna Polska
09:40 Las bliżej nas 
10:10 Polskie drogi - Bez 

przydziału - serial TVP
11:55 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:50 Misja Bangladesz 
13:20 BBC w Jedynce 

- Sekretne życie wiejskich 
zwierząt 

14:20 Z pamięci - Tygodnik 
Powszechny - felieton

14:30 Weterynarze z sercem

15:05 Komisarz Alex
- serial kryminalny 
prod. TVP

16:05 Postaw na milion
- teleturniej

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Dziewczyny ze Lwowa

- serial obyczajowy TVP
18:30 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości
20:15 Wojenne dziewczyny 

- serial TVP
21:15 Rolnik szuka żony 
22:15 Zakochana Jedynka 

- Księga miłości - fi lm 
fabularny, prod. USA

00:10 Człowiek w ogniu - fi lm 
sensacyjny, prod. USA

02:45 Jaka to melodia? 
03:40 Miejsce zbrodni. 

Wielki ból

04:35 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 
- Sprawa Zmartwych-
wstania

04:45 Barwy szczęścia- serial
06:20 Dla niesłyszących

- M jak miłość - serial TVP
07:15 Pytanie na śniadanie
10:35 Pogoda
11:10 The Voice of Poland

- Live
14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 

- teleturniej
15:15 Szansa na sukces. 

Opole 2020 - widowisko 
muzyczne

16:25 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

16:55 Na dobre i na złe 
- serial TVP

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Bieg Niepodległości 

w Warszawie - felieton
18:28 Czar Par 

20:05 The Wall. Wygraj 
marzenia 
- teleturniej

21:00 Muzyka, Taniec, 
Zabawa 
- koncert

22:00 Wkręceni 
w randkę 
- reality show

23:05 Echo serca 
- serial TVP

23:55 Wspomnienie
lata 
- fi lm obyczajowy

01:30 Od serca 
- komedia obyczajowa, 
prod. Francja, 2014

03:05 Wydarzyło się
w Teksasie 
- dramat, prod. USA,
2013

04:40 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! 
05:15 Mango - telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Domowe rewolucje 
12:00 Co za tydzień 
12:35 39 i pół tygodnia

- serial, Polska 
13:35 Mam talent 

- program rozrywkowy 
15:30 Merida Waleczna 

- fi lm przygodowy, USA, 
2012, reż. Mark Andrews, 
Brenda Chapman, 
Steve Purcell, wyk. Kelly 
Macdonald, Billy Connolly, 
Emma Thompson, Julie 
Walters, Robbie Coltrane 

17:30 Big Brother Tydzień 
18:30 My Way 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy 

– poznaj kolory 
powietrza 

19:45 Uwaga! 

20:00 MasterChef 
- program rozrywkowy 
prod. Polska

21:30 39 i pół tygodnia
- serial, Polska 

22:35 Królewna 
Śnieżka i łowca 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2012, reż. Rupert 
Sanders, wyk. Kristen 
Stewart, Chris Hemsworth, 
Charlize Theron, Sam 
Clafi n, Bob Hoskins, Ian 
McShane, Ray Winstone, 
Eddie Marsan 

01:10 Big Brother 
Tydzień - program 
rozrywkowy

02:10 Uwaga! 
- magazyn
prod. Polska

02:30 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:30 Jeźdźcy smoków na 
końcu świata

09:00 Monster Trucks
 Tripp jest nastolatkiem, 

któremu przyszło 
dorastać w małym, 
zapomnianym przez Boga 
i ludzi amerykańskim mi-
asteczku. Zafascynowany 
motoryzacją chłopak lubi 
uciekać od codzienności. 
Pewnego dnia udaje 
mu się skonstruować z 
przypadkowo znalezi-
onych części własną 
wersję popularnego Mon-
ster Trucka. Tymczasem 
w pobliskiej rafi nerii 
dochodzi do wypadku. 

11:15 Wyobraź sobie
 Magnat fi nansowy 

dostrzega, że jego impe-
rium zaczyna się powoli 
rozpadać...

13:40 Czarownica
 Pałająca żądzą zemsty 

i pragnąca ochronić 
podległe jej wrzosowiska 
Diabolina rzuca klątwę 
na nowo narodzoną 
królewską córkę Aurorę. 

15:45 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

17:45 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:30 Państwo w Państwie
20:00 XXI Mazurska Noc 

Kabaretowa
22:05 W rytmie serca
23:05 Ślad
00:20 Strażnicy 

Galaktyki
03:05 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
07:30 Którędy po sztukę 

- Wit Stwosz - magazyn
07:40 Dranie w kinie 
08:25 Serialowa nostalgia 
09:25 Od ucha do ucha 

- Niezapomniany Leonard 
Bernstein

10:30 Od ucha do ucha
- Karnawał Zwierząt
- widowisko artystyczne

11:20 Trzeci punkt widzenia - 
program publicystyczny

11:50 Cyrulik Syberyjski 
- fi lm fabularny

15:15 Armide - widowisko
17:00 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
Historii - Janów Podlaski 

17:15 Niedziela z... rolami 
Jana Kobuszewskiego

18:10 Niedziela z... rolami 
Jana Kobuszewskiego 

19:20 Niedziela z... - Kabaret 
Olgi Lipińskiej. Kurtyna
w górę - Jubileusz

20:30 Cyrano de Bergerac 
- fi lm kostiumowy, 
prod. Francja, 1990

22:55 Scena alternatywna
- Piotr Baron

23:25 Prog. publicystyczny
00:05 Dokument.pl 

- Dziennik Obserwatora 
- fi lm dokumentalny

01:20 Bilet do kina 
- Pokój
- dramat, prod. USA

03:20 Teraz animacje! 
- Głowa do góry 

03:45 Elvis i dziewczyna 
z Wiednia 
- fi lm dokumentalny, 
prod. Austria, 
2017

04:55 Teledysk
- program rozrywkowy

05:40 Zakończenie dnia

05:40 Tajemnice medyczne
- fi lm akcji

07:40 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:35 Turner i Hooch 
Młody detektyw bierze 
pod opiekę psa, który był 
świadkiem morderstwa 
swojego właściciela.

11:35 Czy to ty, czy to ja? 
13:40 Najpiękniejsze baśnie 

braci Grimm: 
Biały wąż 

15:35 Taxi 2
Marsylska policja przy-
gotowuje się do wizyty 
japońskiego ministra 
obrony. Kiedy polityk zos-
taje uprowadzony przez 
yakuzę, stróżom prawa 
pomaga uzależniony od 
prędkości taksówkarz.

17:20 Gwiezdne wojny: 
część I - Mroczne widmo 

20:00 John Wick 2 

22:15 Con Air: Lot skazańców 
Samolot przewożący 
najniebezpieczniejszych 
skazańców zostaje przez 
nich opanowany. Zwoln-
iony warunkowo Cameron, 
będąc na pokładzie, 
stara się powstrzymać 
kryminalistów.

00:45 Operacja Delta Force 4 
02:40 Skorpion

- fabularny
03:25 Biesiada 

na cztery pory roku
- serial obyczajowy

04:00 Menu na miarę
- fabularny

04:45 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

05:25 Menu na miarę
- fabularny

04:55 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

05:55 Mango - telezakupy
08:00 Big Brother 2  
10:50 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
13:50 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
15:25 To magia! - fi lm przy-

godowy, USA, 2015, reż. 
Gary Rydstrom, wyk. Evan 
Rachel Wood, Meredith 
Anne Bull, Elijah Kelley, 
Kristin Chenoweth, Alan 
Cumming, Alfred Molina 

17:35 Jurassic World 
- fi lm przygodowy, USA, 
2015, reż. Colin Trevorrow, 
wyk. Chris Pratt, Bryce 
Dallas Howard, Irrfan 
Khan, Vincent D’Onofrio, 
Ty Simpkins, Nick 
Robinson 

20:00 Big Brother Arena 

21:30 Bękarty wojny 
- fi lm wojenny, USA/
Niemcy, 2009, reż. Quentin 
Tarantino, wyk. Brad 
PittMélanie Laurent, 
Christoph Waltz, Eli Roth, 
Michael Fassbender, 
Diane Kruge
W okupowanej przez 
nazistów Francji oddział 
złożony z Amerykanów 
żydowskiego pochodzenia 
planuje zamach na Hitlera.

00:40 Wykidajło 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1989, reż. Rowdy 
Herrington, wyk. Patrick 
Swayze, Ben Gazzara, 
Kelly Lynch, Sam 
Elliott

03:00 Noc Magii
- program ezoteryczny

06:00 Pan Peabody i Sherman 
Show

07:05 101 dalmatyńczyków
08:55 Błękitny Grom
 Frank Murphy wykonuje 

loty testowe na Błękitnym 
Gromie, eksperymen-
talnym helikopterze 
wojskowym. Maszyna 
jest naprawdę niezwykła: 
może przenikać ściany, 
rejestrować prowadzone 
szeptem rozmowy i 
równać z ziemią całe 
budynki. 

11:10 Galileo
- popularno-naukowy

13:20 Asteriks i Obeliks: 
Osiedle bogów
- fi lm przygodowy

15:00 Gwiazdy Kabaretu
16:00 Nasza Klasa
16:30 Gwiazdy Kabaretu
17:30 #Jestem M. Misfi t
18:00 Gwiazdy Kabaretu
19:00 Galileo

20:00 Obcy 3
 Kapsuła ratunkowa, 

w której dryfują ocaleli 
bohaterowie poprzedniej 
części - Ripley, mała Newt, 
kapral Hicks i android 
Bishop - rozbija 
się na Fiorinie 161, 
planecie będącej 
w istocie kolonią karną 
dla najbardziej zwyrod-
niałych przestępców.

22:30 Za wszelką cenę
  Maggie marzy o sukcesie 

w boksie zawodowym. 
Wierzy, że mogłaby 
go osiągnąć z pomocą 
świetnego trenera.

01:10 Śmierć na 1000 
sposobów

01:40 STOP Drogówka
- magazyn
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05:25 Jeden z dziesięciu
06:00 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
06:30 Nad nami Orzeł Biały

- fi lm dokumentalny,
prod. Polska, 2005

07:05 Latająca maszyna 
- fi lm animowany, prod. 
Polska, Wielka Brytania, 
Chiny, Norwegia, 2011, 
reż. Martin Clapp, Geof 
Lindsey, wyk. Lang Lang, 
Heather Graham, Jamie 
Munns, Kizzy Mee

08:35 Klub włóczykijów 
i tajemnica dziadka 
Hieronima - komedia, 
prod. Polska, 2015, 
reż. Tomasz Szafrański

10:25 Rzeczpospolita 
Reaktywacja - fi lm 
dokumentalny

11:40 Święto Niepodległości 
2019 - transmisja

13:50 Tu jest Polska czyli 
zwrot w kontynuacji 

15:00 Bodo - dramat, 
prod. Polska, 2016

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:20 Młody Piłsudski 

- odcinek specjalny 
21:35 Niepodległość 

- fi lm dokumentalny
23:15 Koncert
00:15 Pilecki - dokument 

fabularyzowany
01:50 Księga miłości

- fi lm fabularny, 
prod. USA

03:40 Sokoły wolności
- fi lm dokumentalny

04:35 Notacje

04:45 Koło fortuny
05:20 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial,
prod. Niemcy, 2017

06:15 Coś dla Ciebie 
06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:25 Panorama
11:35 Pogoda
11:40 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:55 Gwiazdy w południe 

- Butch Cassidy i Sun-
dance Kid - western

14:00 Familiada
14:30 Koło fortuny 
15:10 Szansa na sukces. 

Opole 2020 - widowisko
16:10 Lemony Snicket: Seria 

niefortunnych zdarzeń 
- komedia

18:00 Panorama
18:25 Bieg Niepodległości 

w Warszawie - felieton
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn

18:55 Teściowe i synowe.
Kto tu rządzi? 
- reality show

19:35 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP

20:10 Golec uOrkiestra - 
Symphoethnic - koncert

22:10 Bezpieczna przystań 
- fi lm obyczajowy

00:15 Wydarzyło się 
w Teksasie 
- dramat, prod. USA,
2013, reż. David Lowery, 
wyk. Rooney Mara, Ben 
Foster

02:00 Wspomnienie lata
- fi lm obyczajowy, prod. 
Polska, 2016, reż. Adam 
Guziński, wyk. Urszula 
Grabowska, Robert 
Więckiewicz

03:30 Zakończenie

04:50 Uwaga! 
05:15 Mango 

- telezakupy
06:20 My Way 
06:50 Nowa Maja 

w ogrodzie 
07:20 Akademia 

ogrodnika 
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 1800 gramów - kulisy 

powstawania fi lmu 
11:30 Kobieta na krańcu 

świata 
12:00 Złoty kompas

- fi lm przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 
2007, reż. Chris Weitz, 
wyk. Nicole Kidman, 
Daniel Craig, Dakota 
Blue Richards, Ben 
Walker, Freddie Highmore, 
Ian McKellen, Eva Green, 
Tom Courtenay, Sam 
Elliott, Christopher Lee, 
Kristin Scott Thomas 

14:20 Pamiętnik 
księżniczki
- fi lm komedia, 
USA, 2001

16:45 Pamiętnik księżniczki 
II: Królewskie zaręczy-
ny - fi lm komedia

19:00 Fakty 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! 
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska 
20:55 Milionerzy
21:30 Top Model 
23:00 Sztuka kochania: Histo-

ria Michaliny Wisłockiej 
- fi lm obyczajowy, Polska, 
2017 

01:25 Co za tydzień
02:00 Uwaga! 
02:20 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:05 Ciągnie świnki do...
wilkołaka

07:20 Żółwik Sammy 2: 
wielka ucieczka

09:20 Piotruś Pan
 Wspaniały świat magii i 

przygód ożywa w fi lmie 
Piotruś Pan - doskonałej 
adaptacji ponadczasowej 
opowieści J. .M. Barriego. 
Wyruszajcie więc do 
niezwykłej krainy Niby-
landii gdzie nikt nigdy nie 
dorasta, nie panują żadne 
prawa dorosłych, trwa 
wieczna zabawa i radość. 
Beztroska tego miejsca 
zostaje jednak zakłócona 
przez złego Kapitana Hoo-
ka i bandę jego piratów. 
Dzieci z Piotrusiem Panem 
na czele muszą stawić mu 
czoła, aby uchronić swój 
cudowny świat...

11:40 Epoka lodowcowa
- fi lm przygodowy

13:30 Pani Doubtfi re
 Lekkomyśly ojciec 

po rozwodzie usiłuje 
zachować bliski kontakt 
z dziećmi. 

16:10 Niepodległość
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy, prod. 
Polska

20:10 MEGA HIT - Strażnicy 
Galaktyki

23:00 Pewnego razu w 
Meksyku: Desperado 2

01:15 Terminator: Genisys
03:45 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Niezapomniany 
Leonard Bernstein 
- Spotkania z muzyką 

08:00 Szlakiem miejsc 
niezwykłych 

08:10 Studio Kultura 
08:30 Pies - fi lm TVP
09:15 Sublokator - komedia, 

prod. Polska, 1966, 
reż. Janusz Majewski

11:00 Noce i dnie - Wieczne 
zmartwienia - serial TVP

12:05 Janosik - Pierwsze nauki 
- serial TVP

13:05 Studio Kultura 
13:20 Przerwana podróż 

- Andrzej Krzanowski 
13:55 Niedziela z... 

rolami Jana Kobusze-
wskiego

14:45 Siedem czerwonych 
róż, czyli Benek Kwia-
ciarz o sobie i o innych

16:00 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
Historii - Białystok

16:15 Trędowata
- melodramat, 
prod. Polska, 1976, 
reż. Jerzy Hoff man

18:00 Legendy polskiego 
teatru - Łapa - fi lm

19:00 Teledyski
19:25 Trzeci punkt widzenia

- program publicystyczny
20:00 Informacje kulturalne 
20:35 Panorama kina 

polskiego - Excentrycy, 
czyli po słonecznej stronie 
ulicy - fi lm obyczajowy

22:35 Kronos - magazyn
23:20 Ciemnoniebieski świat 

- dramat wojenny
01:20 Cyrano de Bergerac

 - fi lm kostiumowy
03:45 Informacje kulturalne 
04:30 Kino nocne - Ciuciubabka 

- fi lm TVP

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny
Serial o niemieckich 
policjantach, którzy patro-
lują autostradę wiodącą 
ze wschodu na zachód 
Europy. W swojej pracy 
spotykają przemytników, 
handlarzy narkotyków i 
wiele innych podejrzanych 
osób. Często muszą 
dokonywać szaleńczych 
pościgów za uciekającymi 
przestępcami.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:05 Czy to ty, czy to ja? 
11:10 Garbi: Super bryka 
13:25 Przygoda na Antarkty-

dzie 
15:45 Plan gry 
18:00 Lombard. Życie

pod zastaw - serial

20:00 Przełęcz ocalonych 
Schyłek II wojny 
światowej. Podczas 
krwawej bitwy o Okinawę 
amerykański sanitariusz 
odmawia noszenia broni 
i zabijania z powodów 
moralnych.

22:45 Wojna Harta 
01:20 Taki jest świat

- program informacyjny
02:00 Tajemnice

medyczne 
- fi lm akcji

03:00 Biesiada na cztery 
pory roku - serial 
obyczajowy

03:35 Z archiwum policji
- fabularny

03:55 Dyżur
05:35 Moje Grand Prix. 

Bartek Marszałek

04:55 Szkoła 
05:55 Mango telezakupy
07:30 Ukryta prawda - pro-

gram obyczajowy 
08:35 Inspektor Gadżet - fi lm 

przygodowy, USA, 1999, 
reż. David Kellogg, wyk. 
Matthew Broderick, 
Rupert Everett, Michelle 
Trachtenberg, Joely Fisher, 
Dabney Coleman 

10:10 Big Brother Pobudka
10:15 Sophia Grace i Rosie: 

Królewska przygoda - 
fi lm rodzinny, USA, 2014, 
reż. Brian Levant, wyk. 
Sophia Grace Brownlee, 
Rosie McClelland, Marga-
ret Clunie, Emma Pierson

11:50 Big Brother
12:50 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
13:30 Big Brother 

Popołudnie
13:35 Tajemnice lasu 

- fi lm musical, USA

16:10 RRRrrrr!!! - fi lm komedia, 
Francja, 2004, reż. Alain 
Chabat, wyk. Gerard 
Dépardieu

18:15 Big Brother 
Podwieczorek

18:25 Los numeros - fi lm 
komedia, Polska, 2011, 
reż. Ryszard Zatorski

20:00 Big Brother
21:00 Jack Strong 

- fi lm sensacyjny, Polska, 
2014, reż. Władysław 
Pasikowski, wyk. 
Marcin Dorociński, Maja 
Ostaszewska

23:40 Big Brother Nocą 
00:15 Władcy umysłów 

- fi lm melodramat, USA, 
2011, reż. George Nolfi , 
wyk. Matt Damon 

02:30 Noc Magii

06:00 Pękniesz ze śmiechu
07:05 Szczenięce lata Toma

i Jerry’ego
08:10 Scooby Doo podbija 

Hollywood
09:00 Kurczak Mały
10:45 Kuloodporny
 Głównym bohaterem 

fi lmu jest tybetański, 
bezimienny mnich, który 
strzeże starożytnego 
zwoju, źródła niezmier-
zonej mocy. Bezimienny 
wyrusza w podróż, by 
odnaleźć kolejnego 
Strażnika Zwoju. 

12:55 Bibliotekarz II: 
Tajemnice kopalni 
króla Salomona

14:55 Bibliotekarz III: Prze-
klęty kielich Judasza

16:55 Ostatni legion
 W chylącym się ku upad-

kowi Imperium Rzymskim 
barbarzyńcy dokonują 
najazdu na Rzym.

19:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:30 Gwiazdy Kabaretu
22:40 Chętni na kasę
 Emocjonująca rozgry-

wka między planującą 
zuchwały napad grupą 
przestępców a parą 
nieustępliwych gliniarzy. 
Mocne kino w doborowej 
obsadzie. Grupa 
wytrawnych oszustów 
przeprowadza serię 
zuchwałych napadów na 
banki. 

00:50 Galileo
- popularno-naukowy

01:50 Tuż przed tragedią
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wtorek 12 listopada

05:05 Jeden z dziesięciu
- teleturniej

05:35 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:15 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja, 2019

07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:20 Ranczo - serial obycza-

jowy TVP
10:15 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy
12:55 Natura w Jedynce

- Orzeł przedni - król gór
- fi lm dokumentalny, prod. 
Niemcy, 2015,

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
20:55 Zniewolona. Kulisy
21:05 Zniewolona - serial
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
23:00 Ocaleni

- reality show
00:10 Elita zabójców - fi lm 

sensacyjny, prod. USA

04:45 Koło fortuny 
- teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, prod. 
Niemcy, 2017

06:15 Wiara i mundur 
- cykl reportaży

06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
12:30 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowa-

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

14:10 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP

15:10 Doktor Kleiserial
16:00 Koło fortuny - teleturniej

16:35 Familiada 
- teleturniej

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. 

Kto tu rządzi? 
- reality show

19:35 Barwy szczęścia - serial
20:55 M jak miłość - serial TVP
21:50 Echo serca - serial TVP
22:50 Świat bez fi kcji - Człow-

iek, który chciał zobaczyć 
wszystko - fi lm

23:55 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

00:35 Bezpieczna przystań
- fi lm obyczajowy

02:40 Christie’s sprzedawcy 
luksu - dokumentalny

04:50 Uwaga! 
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje
07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Przepis na sukces 

- program lifestylowy 
11:30 Dziewczyny 

z wypiekami 
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła 
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:30 1800 gramów - relacja 

z premiery
19:49 Raport smogowy 
19:50 1800 gramów – relacja 

z premiery  

19:55 Uwaga! 
- magazyn
prod. Polska

20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej 

- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Pod powierzchnią

- serial, Polska 
22:30 Kuba Wojewódzki

- talk show 
23:30 Superwizjer 

- magazyn reporterów 
00:05 36, 6 - obyczajowy
01:05 Oszuści

- serial, USA 
02:05 Uwaga! 

- magazyn
prod. Polsa

02:30 Noc Magii 
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial

20:10 Terminator: 
Genisys

 Walczący z cyborgami 
John Connor wysyła do 
przeszłości Kyle’a Reese’a, 
aby ten uratował jego 
matkę przed ogromnym 
niebezpieczeństwem. Rok 
2029. John Connor stoi na 
czele rebeliantów, którzy 
walczą z zagrażającymi 
ludzkości cyborgami. 

22:50 W sieci pająka
  Morgan Freeman  wciela 

się w postać doktora Alexa 
Crossa, detektywa-psy-
chologa, który rozwiązuje 
najbardziej zawikłane 
zagadki kryminalne.

01:00 Tajemnice losu
- program ezoteryczny
prod. Polska

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne 
08:30 Studio Kultura 
08:50 O tym jak pan Brzuszek 

nie chciał zasnąć 
09:15 Trędowata - melodra-

mat, prod. Polska, 1976, 
reż. Jerzy Hoff man

11:00 Noce i dnie - serial TVP
12:05 Janosik - serial TVP
13:00 Studio Kultura 
13:20 Trzy miasta, trzy epoki: 

Wiedeń 1908
- serial dokumentalny

14:20 Szlakiem Kolberga 
14:55 List - fi lm TVP,

prod. Polska, 2001
15:55 Boso po ściernisku 

- dramat, prod. Czechy
17:45 Szlakiem miejsc 

niezwykłych 
18:00 Film dokumentalny
19:05 Teledysk
19:20 Kronos - magazyn
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Teatr Telewizji - Kaprys 

22:10 Lekkie obyczaje - Dope 
- komedia, prod. USA, 
2015, reż. Rick Famuyiwa

00:05 One. Kobiety kultury 
- One. Kobiety kultury. 
Ewa Kasprzyk - magazyn 
kulturalny

00:35 Młoda Polska - Dalej 
prosto, prod. Polska, 2018, 
reż. Emilia Śniegoska, 
wyk. Maria Pakulnis, 
Agnieszka Żulewska, Jacek 
Romanowski

01:00 Nocny dokument 
- Nie jestem twoim murzy-
nem - fi lm dokumentalny

02:40 Informacje kulturalne 
03:15 Panorama kina 

polskiego 
- Excentrycy, czyli po 
słonecznej stronie ulicy
- fi lm obyczajowy

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra - oddział 
specjalny
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
 - serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial 
obyczajowy

20:00 Zamknięty krąg 
Anton, syn mafi jnego 
bossa, chce zerwać 
z przestępczością 
i rozpocząć uczciwe życie 
u boku ukochanej kobiety. 
Jego ojciec ma jednak 
wobec niego inne plany.

22:00 John Wick 2 
00:15 Champion 
02:10 Tajemnice 

medyczne 
- fi lm akcji

03:10 Na jedwabnym 
szlaku - serial 
dokumentalny

04:35 Z archiwum policji 
- fabularny

05:00 Dyżur

05:00 Szkoła 
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
08:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:35 Big Brother Pobudka
10:40 Sąd rodzinny - program 

sądowy 
11:40 Big Brother
12:40 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
13:10 Szpital - program 

obyczajowy 
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny - program 
sądowy 

17:15 Big Brother
Podwieczorek

17:20 SOS Ekipy w akcji 

18:20 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Big Brother
21:00 Uwierz w ducha

- fi lm sensacyjny, USA, 
1990, reż. Jerry Zucker, 
wyk. Patrick Swayze, Demi 
Moore, Whoopi Goldberg, 
Tony Goldwyn, Stanley 
Lawrence 

23:35 Big Brother Nocą 
00:10 Mission: Impossible IV 

- Protokół duchów
- fi lm sensacyjny, USA, 
Czechy, Zjednoczone 
Emiraty Arabskie, 2011, 
reż. Brad Bird, wyk. Tom 
Cruise

02:55 Noc Magii
- program ezoteryczny

06:00 Pękniesz ze śmiechu
07:05 Szczenięce lata Toma i 

Jerry’ego
08:00 Nasz Nowy Dom

- magazyn
09:00 Nasza Klasa
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo

- popularno-naukowy
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny

21:40 Underworld
 Na Ziemi w ciągu wieków, 

niezauważane przez 
ludzi, wyrosły dwie 
rywalizujące ze sobą rasy: 
arystokratyczne, dobrze 
wykształcone Wampiry 
oraz brutalni i siejący 
grozę Lykanie . Ich celem 
jest całkowita eliminacja 
przeciwnika. Piękna i prze-
biegła Selena, wywodząca 
się z rodu Wampirów, 
odkrywa tajemnicę, która 
może mieć śmiertelne 
konsekwencje zarówno 
dla Wampirów, jak i 
Lykanów.

00:10 Śmierć na 1000 
sposobów

01:00 STOP Drogówka
- magazyn

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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środa 13 listopada

05:05 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej

05:40 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny

06:20 Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:20 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:00 Ojciec Mateusz

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Rok w ogrodzie Extra 

- magazyn
12:50 Natura w Jedynce

- Bielik zwyczajny

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Wielki Test 

o Wieszczach 
Narodowych

22:30 Upadek żelaznej 
kurtyny 

23:35 SEAL Team - komando 
Foki - serial

00:30 Kompania X - serial

04:40 Koło fortuny 
05:20 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2017

06:10 Pożyteczni.pl 
- magazyn

06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:10 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP
15:10 Doktor Kleiserial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej

17:10 Więzień miłości
- serial obyczajowy

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. 

Kto tu rządzi? 
- reality show

19:35 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

20:55 Na dobre i na złe 
- serial TVP

22:00 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

22:40 Kino relaks - Jak ona to 
robi? - komedia

00:20 Najgorszy Kucharz
01:20 Świat bez tajemnic 
02:25 Instynkt - serial

kryminalny TVP
03:15 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! 
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 
07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Przepis na sukces  
11:30 Dziewczyny 

z wypiekami
12:00 Ukryta prawda 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital 
15:30 Szkoła 
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy 

– poznaj kolory 
powietrza 

19:50 Uwaga! 
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy

21:30 My Way
- program rozrywkowy

22:00 Looper: Pętla czasu
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2012, reż. Rian 
Johnson, wyk. Joseph 
Gordon-Levitt, Bruce 
Willis, Emily Blunt, Paul 
Dano, Noah Segan, 
Piper Perabo, Jeff  
Daniels 

00:25 Kości 
- serial, USA 

01:25 Superwizjer 
- magazyn reporterów 

02:00 Uwaga! 
02:25 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny, prod. 
Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda

19:30 Świat według Kiepskich 
- serial komediowy, 
prod. Polska

20:05 Nasz Nowy Dom
21:10 Zawsze warto
22:10 Speed 2: wyścig 

z czasem
 Annie Porter wraz ze 

swoim narzeczonym 
Alexem wyruszają w rejs 
luksusowym statkiem na 
Wyspy Karaibskie. Niestety 
na pokładzie znajduje się 
także John Geiger, szalony 
geniusz komputerowy, 
który uszkadza układ 
sterowniczy statku i 
przejmuje kontrolę nad 
statkiem. 

01:00 Nasz Nowy Dom
- magazyn

03:00 Tajemnice losu

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny

08:30 Studio Kultura 
08:45 Muzyczne traumy

- fi lm animowany, 
prod. Serbia, 2018, 
reż. Milos Tomić

09:05 Boso po ściernisku 
- dramat, prod. Czechy, 
2017, reż. Jan Sverak, wyk. 
Jan Trska, Oldrich Kaiser

11:00 Noce i dnie - serial TVP
12:05 Janosik - serial TVP
13:00 Studio Kultura 
13:20 Bolszoj - fi lm fabularny, 

prod. Rosja, 2016, reż. 
Valery Todorovsky, wyk. 
Margarita Simonova

14:15 Alter
14:45 Kino objazdowe - fi lm 

obyczajowy, prod. Polska
15:55 Towarzysze broni - 

dramat, prod. Francja, 
1937, reż. Jean Renoir

18:00 Bolszoj - fi lm fabularny, 
prod. Rosja, 2016, reż. 
Valery Todorovsky

18:55 Teledyski
19:25 Świeża farba - reportaż
19:45 Którędy po sztukę
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Na wschód od 

Hollywood - Whisky dla 
aniołów - komediodramat, 
prod. Wielka Brytania

22:10 Pegaz
22:50 Ziemia, planeta ludzi 

- Trwoga - fi lm
00:10 Albert Lee/Shemekia 

Copeland
01:10 Lekkie obyczaje - Dope

- komedia
03:05 Informacje kulturalne 
03:30 Kino nocne

 - Ostatnie piętro 
- thriller

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział

specjalny
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie

 pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Solomon Kane: 
Pogromca zła 

22:00 Gwiezdne wojny: 
część I - Mroczne 
widmo 
- fi lm przygodowy
Dwaj rycerze Jedi 
wyruszają z misją ocalenia 
planety Naboo przed 
inwazją wojsk Federacji 
Handlowej. Trafi ają na 
pustynny glob, gdzie 
pomoże im mały Anakin 
Skywalker.

00:45 Górka Dolna 
01:55 Moje Grand Prix. 

Bartek Marszałek
02:35 Taki jest świat 

- program informacyjny
prod. Polska

03:15 Tajemnice 
medyczne 
- fi lm akcji

04:15 Dyżur

05:00 Szkoła 
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:35 Big Brother Pobudka
10:40 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
11:40 Big Brother
12:40 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
13:10 Szpital 
14:10 Big Brother Popołudnie 

- program 
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy 

17:15 Big Brother
Podwieczorek

17:20 SOS Ekipy w akcji 

18:20 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy
- serial, Polska 

20:00 Big Brother
21:00 Snajper

- fi lm wojenny, 
USA, 2014, reż. Clint 
Eastwood, wyk. Bradley 
Cooper, Sienna MillerLuke 
Grimes, Jake McDorman, 
Cory Hardrict 

23:45 Big Brother Nocą 
00:20 Słodki listopad 

- fi lm melodramat, USA, 
2001, reż. Pat O’Connor, 
wyk. Keanu Reeves, 
Charlize Theron, Jason 
Isaacs, Greg Germann, 
Liam Aiken, Robert Joy, 
Frank Langella 

02:50 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata
Toma i Jerry’ego

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

 - serial obyczajowy
20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:30 Gabinet numer 5

22:40 Obcy 3
 Kapsuła ratunkowa, 

w której dryfują ocaleli 
bohaterowie poprzedniej 
części - Ripley, mała Newt, 
kapral Hicks i android 
Bishop - rozbija się na 
Fiorinie 161, planecie 
będącej w istocie kolonią 
karną dla najbardziej zwy-
rodniałych przestępców.

01:00 Transakcje za milion 
dolarów: Nowy Jork

02:05 Interwencja
- magazyn

02:40 Disco Polo Life
- program rozrywkowy
prod. Polska

03:40 Top 10 lista przebojów
- program rozrywkowy
prod. Polska

05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM OBYCZAJOWY KOMEDIA SERIAL OBYCZAJOWY KOMEDIA

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 14 listopada

05:05 Jeden z dziesięciu
- teleturniej

05:40 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny

06:15 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja, 2019

07:10 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:20 Ranczo s.V - serial 

obyczajowy TVP
10:15 Komisarz Alex s.IV 

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz s.XVII

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 To się opłaca - magazyn
12:50 Natura w Jedynce - 

Nosorożec w zamrażarce 
52’, prod. Wielka Brytania, 
Niemcy, Francja, 2018

14:00 Elif  - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Ojciec Mateusz - serial
21:30 Sprawa dla reportera
22:25 Magazyn śledczy 

Anity Gargas 
- magazyn

23:00 Magazyn kryminalny 
997 - magazyn

23:50 Okupowani - serial
00:50 Tanie Dranie

05:15 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:10 Operacja Zdrowie! 
06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial
11:55 Barwy szczęścia - serial
12:30 Koło fortuny 
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:05 Na dobre i na złe
15:10 Doktor Kleiserial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show

19:30 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP

20:40 Najgorszy Kucharz 
- program rozrywkowy

21:35 Wkręceni w randkę 
- reality show

22:45 Facet od wuefu
- komedia, prod. USA, 
2007, reż. Craig Gillespie

00:20 Wiatr i lew 
- fi lm przygodowy, 
prod. USA, 1975, 
reż. John Milius, 
wyk. Sean Connery, 
Candice Bergen, 
Brian Keith

02:25 Krąg podejrzanych 
- serial, prod. Hiszpania, 
2016

03:45 Art Noc - Scena alternaty-
wna - Misia Furtak

04:10 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! 
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Przepis na sukces
11:30 Dziewczyny 

z wypiekami 
12:00 Ukryta prawda 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital 
15:30 Szkoła 
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy 

– poznaj kolory 
powietrza 

19:50 Uwaga! 
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy
21:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Pieniądze to nie 
wszystko 
- fi lm komedia, Polska, 
2001, reż. Juliusz Machul-
ski, wyk. Marek Kondrat, 
Stanisława Celińska, 
Sylwester Maciejewski, 
Cezary Kosiński

00:45 Pod powierzchnią 
01:40 Ukryta gra

- kulisy powstawania 
fi lmu 

02:15 Uwaga! 
- magazyn

02:40 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 
20:05 Nasz Nowy Dom

21:10 Przyjaciółki
- serial obyczajowy
prod. Polska

22:10 Wykolejony
 Przypadkowe 

spotkanie Charliego
i Lucindy szybko owocuje 
wzajemnym zauroczeniem 
i wreszcie nieokiełznaną 
namiętnością. Nagle 
w ich życie brutalnie 
wkracza nieznajomy. 
Zanim Charlie zdaje sobie 
sprawę, zostaje wciągnię-
ty w bezwzględną 
i niebezpieczną grę, 
w której szantaż, 
kłamstwa i strach 
prowadzą nieuchronnie 
do najgorszego koszmaru.

00:35 Chirurdzy
04:55 Disco Gramy

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny

08:20 Studio Kultura
- Rozmowy

08:40 Towarzysze broni - dra-
mat, prod. Francja, 1937

10:40 Którędy po sztukę - Wit 
Stwosz - magazyn

10:45 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
Historii - reportaż

11:00 Noce i dnie - serial TVP
12:05 Janosik - Porwanie

- serial TVP
13:00 Studio Kultura
13:20 Maksimum przyjem-

ności - fi lm dokumental-
ny, prod. Polska, 2012, reż. 
Katarzyna Trzaska

14:20 Czy czasem tęsknisz... 
Piosenki Henryka 
Rostworowskiego

15:05 Dziewczyny 
do wzięcia - fi lm TVP

16:00 Prawie jak matka
- fi lm obyczajowy

18:00 Dokument tygodnia 
- Zakazane fi lmy. Dzied-
zictwo nazistowskiego 
kina - fi lm dokumentalny

19:05 Teledyski
19:20 Pegaz
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Czwartkowy klub 

fi lmowy 
- Wstęp do fi lmu
- Wściekły byk

20:35 Czwartkowy klub 
fi lmowy - Wściekły Byk

22:50 Koło pióra - magazyn
23:25 Scena klasyczna 
00:15 Portrety 
01:30 Na wschód 

od Hollywood 
- Whisky dla aniołów
- komediodramat

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny 
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles - fabularny
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by ro-
związywać trudne i często 
szokujące sprawy.

15:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie

pod zastaw - serial

20:00 Taxi 3
- komedia sensacyjna
Dwaj przyjaciele, 
taksówkarz i policjant, 
próbują złapać gang-
sterów przebierających się 
za świętych mikołajów.

21:45 Komedia mało 
romantyczna 

23:10 Posterunek w Reno 
00:50 Ojciec Ted 
01:55 Tajemnice 

medyczne 
- fi lm akcji

03:00 Taki jest świat
- program informacyjny
prod. Polska

03:45 Menu na miarę 
- fabularny

04:35 Z archiwum policji 
- fabularny

05:35 Dyżur

05:00 Szkoła 
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:35 Big Brother Pobudka
10:40 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
11:40 Big Brother
12:40 Zakochani po uszy 
13:10 Szpital - program 

obyczajowy 
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
17:15 Big Brother 

Podwieczorek
17:20 SOS Ekipy w akcji 
18:20 Brzydula - serial 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial obyczajowy, 
Polska

20:00 Big Brother
21:00 Honey 

- fi lm obyczajowy, 
USA, 2003, reż. Bille 
Woodruff , wyk. 
Jessica Alba, Mekhi Phifer, 
Romeo, David Moscow, 
Zachary Isaiah Williams, 
Joy Bryant 

23:05 Big Brother Nocą 
23:40 Bękarty wojny 

- fi lm wojenny, 
USA, Niemcy, 2009, 
reż. Quentin Tarantino, 
wyk. Brad PittMélanie 
Laurent, Christoph 
Waltz 

02:50 Noc Magii
- program ezoteryczny

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata 
Toma i Jerry’ego

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Pękniesz ze śmiechu
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy,
 prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
- serial obyczajowy

21:30 Gliniarz 
w przedszkolu 2

 - fi lm akcji, USA, 2016, 
reż. Don Michael Paul, 
wyk. Bellamy Bill, Dolph 
Lundgren, Taylor Darla 
Gburowaty twardziel, 
agent Reed z FBI, by 
odzyskać skradzione 
dane musi działać 
pod przykrywką, jako 
nauczyciel w przedszkolu. 
Praca z dziećmi w bardzo 
liberalnej i politycznie 
poprawnej placówce, 
okazuje się najtrudniejszą 
misją w jego karierze...

23:35 Tuż przed tragedią
01:40 Transakcje za milion 

dolarów: Nowy Jork
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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KUPIĘ

uu Kupię monety nieobiegowe z 
Polski i Niemiec oraz inne, kolek-
cjonerskie z całego świata, w tym 
dwuzłotówki obiegowe od 1995 do 
1999 r. tel. 602 128 246

uu Kupię butlę propan-butan 11 kg 
do kuchenki gazowej. Polską lub 
niemiecką. tel. 68 470 35 61

SPRZEDAM

uu Sprzedam drewno opałowe i 
kominkowe. tel. 728 480 003

uu Sprzedam papugi faliste. tel. 
669 412 394

uu Sprzedam telewizor LG 42 cale 
1500 zł, radioodtwarzacz samocho-
dowy, parasol o średnicy 270 cm 
kremowy nowy. tel. 530 521 033

uu Sprzedam regał. Szafka biała. 
Lustro w drewnianej złotej ramie. 
Beczka 60 litrów do kiszenia. tel. 
530 521 033

uu Sprzedam grzejnik łazienkowy 
montowany do ściany nowy. Umy-
walka używana z baterią lub bez 
baterii. tel. 530 521 033

uu Kuchenka elektryczna z jedną 
płytą grzejną nowa. Stół drewniany 
ogrodowy. Skrzynki balkonowe rat-
tan nowe. Koszyk rowerowy nowy. 
tel. 530 521 033

uu Torebka Louis Vitton, biurko w 
idealnym stanie, słuchawki dr Beats 
drei monster, ościeżnica regulowa-
na biała firmy PORTA oryginalnie 
zapakowana nowa, kserokopiarka. 
tel. 530 521 033

uu Torba transporter dla psa nowa. 
Materac 160 x 200 średnio twardy, 
grubość materaca 26 cm, nowy. tel. 
530 521 033

uu Sprzedam poduszkę przeciwod-
leżynową z otworem odciążającym. 
tel. 732 621 050

NIERUCHOMOŚCI

uu Mieszkanie M3, dwa pokoje z 
kuchnią, I piętro, 44 m kw, z przyna-
leżną piwnicą, ul. Szymanowskiego 
w Żarach - sprzedam. tel. 889 630 513

uu Żary - sprzedam mieszkanie na 
Chopina - 4 pokoje. W cenie 220.000 
zł. tel. 666 972 016

uu Wynajmę pokój w domku jedno-
rodzinnym w Żarach. tel. 500 534 600

uu Wynajmę kawalerkę w Żarach. tel. 
500 534 600

uu Kawalerka do wynajęcia z miej-
scem na samochód w Żarach Kunice, 
ogrzewanie piecowe. tel. 696 261 345

uu Kunice – bardzo ładne działki 
na sprzedaż, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

uu Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w kamienicy, I piętro, 2 pokoje, w 
cenie 170 tys, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

uu Żary – działki na sprzedaż w 
Żarach i w okolicy, różna powierzch-
nia, dobre ceny, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

uu Żary – kawalerka na sprze-
daż, w kamienicy, I piętro w cenie 
87 900 zł. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

uu Żary – lokal usługowy na 
sprzedaż, o pow. 32,80 m2, na 
parterze w cenie 120 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

uu Olbrachtów - działki na sprze-
daż z warunkami zabudowy, me-
dia przy nieruchomości, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

uu Żary – działki na sprzedaż 
o pow. 11 ar w cenie 88 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

uu Żary – mieszkanie do wy-
najęcia, 2 pokoje, 38 m2 w ce-
nie 1250 zł + opłaty. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

uu Okolice Żar - działki na sprze-
daż np. o pow. 10 ar w cenie 46 
tys. Możliwość zakupu większej 
powierzchni. Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

uu Żary - ładny dom na sprze-
daż, do wprowadzenia, usytu-
owany na dużej działce, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

REKLAMA REKLAMA

Przepisy kulinarne

fot. ARMG

Torcik 
bezowy 
z kokosem
Składniki na ciasto
•	 6 białek 
•	 250 g drobnego cukru
•	 2 łyżki cukru trzcinowego
•	 1 łyżeczka białego octu winnego
•	 szczypta soli
•	 Krem:
•	 400 ml śmietany kremówki 30% 
•	 2 łyżki cukru pudru
•	 1 puszka mleczka kokosowego
•	 3 łyżeczki żelatyny 
•	 100 g kokosu
•	 aromat rumowy 
•	 pół szklanki orzechów włoskich
•	 15 daktyli

Wykonanie
Białka ubijamy wraz ze szczyptą soli. Dodajemy łyżeczkę 
octu. Ciągle ubijając dodajemy po jednej łyżce cukru (drob-
nego i trzcinowego) aż do wykończenia. Białka powinny 
być błyszczące. Dzielimy je na dwie części i rozsmarowu-
jemy na papierze do pieczenia, na kształt dwóch kółek  
o średnicy ok. 26 cm. 
Wkładamy do piekarnika nagrzanego do 180 stopni i od 
razu zmniejszamy temperaturę do 130-140°C. Pieczemy 
90 minut. Wyciągamy, chyba że mamy czas to najlepiej zo-
stawić bezę do wystygnięcia przy uchylonych drzwiczkach 
piekarnika na całą noc.
Daktyle kroimy na malutkie kawałki Orzechy prażymy i kru-
szymy na drobniejsze kawałki. 
Mleczko kokosowe musi być mocno schłodzone. W dużej 
misie ubijamy śmietankę. 
W drugiej misce umieszczamy ściętą cześć mleczka koko-
sowego, wodę odlewamy.
Miksujemy je z cukrem i aromatem rumowym (ilość wg. 
uznania), następnie dodajemy ubitą śmietanę, kokos i roz-
puszczoną żelatynę, delikatnie mieszamy.
Pierwszy blat układamy na parterze, wykładamy 1/3 kre-
mu, rozsypujemy połowę daktyli, wykładamy połowę pozo-
stałego kremu, przykrywamy drugim blatem, wykładamy 
resztę kremu. Całość posypujemy daktylami i orzechami, 
ewentualnie polewamy czekoladą.
Można jeść od razu lub schłodzić przed podaniem.
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 u Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy o pow. 
10 arów w cenie 67 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 129 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

 u Żary - lokal do wynajęcie, dobra 
lokalizacja, 17 m2, I piętro, 600 zł, 
Partner Nieruchomości 533-308-
999

 u Żary - lokal do wynajęcia, parter, 
duże witryny, 112 m2, 3200 zł + Vat, 
Partner Nieruchomości 533-308-999

 u Żary - lokal do wynajęcia, 30 m2, 
I piętro, 950 zł, Partner Nieruchomo-
ści 533-308-999

 u Żary - lokal na sprzedaż, 160 m2, 
parter, 175 tys, Partner Nieruchomo-
ści 533-308-999

 u Żary - wolnostojący lokal na 
sprzedaż, 56 m2, 35 tys. Partner Nie-
ruchomości 533-308-999

 u Sieniawa Żarska - działka bu-
dowlana na skraju wsi - 30 ar, 36 tys. 
PLN,  wokół mało zabudowań, za to 
dużo zieleni. Partner Nieruchomości, 
tel. 690 411 006

 u Dom do remontu - na działce 
9-arowej, na wsi pod Żarami, 10 min. 
jazdy do centrum miasta, 122 tys 
PLN.  Partner Nieruchomości, tel. 690 
411 006 

 u Dom pod Lipinkami Łużyckimi, 
do remontu - na działce 13-arowej, 
wokół las i pola, dobry dojazd. 80 
tys. PLN. Partner Nieruchomości, tel. 
690 411 006

 u Żary – tanie pokoje do wynaję-
cia, Partner Nieruchomości, nr tel. 
887-758-384

 u Lubomyśl – działki budowlane 
na sprzedaż, Partner Nieruchomości, 
nr tel. 887-758-384

 u Jasień – mieszkanie 2 pokojowe 
na sprzedaż, Ip. Cena 115tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 606 705 480

 u Żary -  dom na sprzedaż – cena 
470.000zł. Partner Nieruchomości, nr 
tel:606 705 480

 u Iłowa – mieszkanie do wynaję-
cia. Partner Nieruchomości, tel 501-
509-731

 u Okolice Lubska - na sprzedaż 
dom w bardzo dobrym stanie, cena 
400tys. Partner Nieruchomości, nr 
tel:606 705 480

 u Gozdnica – dom na sprzedaż 
do wprowadzenia w cenie 190 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

 u Niwica – dom na sprzedaż z dużą 
działką w cenie 268 tys. Partner Nie-
ruchomości, nr tel: 606 705 480

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
do wprowadzenia w cenie 145 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

 u Żary -  dom na sprzedaż – cena 
470.000zł. Partner Nieruchomości, nr 
tel:606 705 480

 u Żary -  lokal usługowy na sprze-
daż – cena 400.000zł. Partner Nieru-
chomości, nr tel:606 705 480

 u Żary - lokal usługowy na sprze-
daż – cena 220.000zł. Partner Nieru-
chomości, nr tel:606 705 480

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż w 
bloku, II piętro, 3 pokoje, w cenie 195 
tys, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – dom w okolicy Żar, na 
sprzedaż, o pow. użytkowej 120 m2, 
na ładnej działce w cenie 360 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

RÓŻNE

 u Wywóz niepotrzebnych rzeczy 
(złom, meble i inne) z garażu, piwni-
cy, mieszkania za darmo w zamian za 
przedmioty, które się tam znajdują. 
tel. 690 647 283

 u Oddam gruz. Nie posiadam wła-
snego transportu. tel. 507 923 941

MOTORYZACJA

 u Sprzedam Audi A3 rok pr. 2004 
benzyna 1,6 czarne 3-drzwiowe, 
tel. 691 062 502

 u Sprzedam Fiat Siena 1998 r. 1.6 
benzyna, 120 tys. km, ważne OC 
i przegląd, hak, stan dobry, cena 
1200 zł. tel. 606 349 962

 u Sprzedam VW POLO V 2009 r. 5 
drzwi, zarejestrowany, bardzo za-
dbany. tel. 733 221 218

ROLNICTWO

 u Sprzedam bryczkę, powóz, ze 
ściąganym dachem, na dwa konie 
lub jednego, gumowe koła, tel. 604 
558 751

 u Sprzedam obornik koński, 
transport we własnym zakresie, tel. 
604 558 751

 u Sprzedam siano w kostkach ok. 
40 szt., zeszłoroczne, cena za kostkę 
3 zł, tel. 604 558 751

 u Sprzedam siano i słomę w kost-
kach i w belach, surówka do mleka, 
dojarka. tel. 699 932 056

OGŁOSZENIA

• Pomoc nauczyciela Żary (1/2 etatu) 1
• Wychowawca na świetlicy Żary 1
• Nauczyciel bibliotekarz Lubanice 1
• Spedytor (dział krajowych przewozów) Żary 1
• Pracownik socjalny Żary 1
• Pielęgniarka/ Koordynator sekcji medycz-

nej Miłowice 1
• Pielęgniarka Lubsko 1
• Majster obwodu drogowego Lubsko 1
• Zastępca Komendanta Oddziału Wart 

Cywilnych Skład Potok 1
• Wartownik Oddziału Wart Cywilnych Skład 

Potok 7
• Policjant służby prewencji Żary/ Lubsko 18
• Salowa Żary 7
• Pracownik gospodarczy Żary 1
• Pracownik gospodarczy Żary (1/4 etatu) 1
• Sprzątaczka Lubsko 1/2
• Sprzątaczka Lubsko 7/8
• Sprzątaczka Żary 1
• Szwacz/ Szwaczka Żary 3
• Elektryk Lubsko 1
• Księgowa/y Lubsko 1
• Pracownik biurowy – pracownik do obsługi 

strony internetowej Jasień 5
• Tapicer Jasień 1
• Magazynier Jasień 1
• Krojczy Jasień 1
• Pracownik obsługi klienta Łęknica 3
• Kasjer/ Sprzedawca Nowo budowlany 

sklep w Grabiku 4
• Sprzedawca Lubsko 1

• Cukiernik Żary 1
• Piekarz Żary 1
• Piekarz Lubsko 1
• Kucharz Brody 1
• Bufetowa Jagłowice 2
• Stylistka rzęs i paznokci Żary 1
• Szwaczka Lubsko 5
• Obuwnik/ Szwacz Lubsko 30
• Szlifierz szkła płaskiego Tuplice 1
• Pomocnik malarza proszkowego Żary 1
• Pomocnik brukarza Żary/ Woj. lubuskie 1
• Szlifierz Jasień 1
• Nitowacz Jasień 1
• Ślusarz obróbki plastycznej metali do 

pracy na prasach Jasień 1
• Pracownik do działu technicznego ze zna-

jomością języka niemieckiego Jasień 1
• Monter konstrukcji stalowych Łaz 2
• Spawacz Łaz 2
• Spawacz Żary 1
• Monter Żary 1
• Płytkarz Żary 2
• Pracownik ogólnobudowlany Żary 4
• Ślusarz Lubsko 2
• Monter stelaży Tuchola Żarska 5
• Kierowca kat. B w ruchu międzynarodo-

wym Tuchola Żarska 5
• Operator dźwigu Teren woj. lubuskiego 1
• Magazynier/ Kierowca Jasień 1
• Kierowca międzynarodowy Belgia, Niemcy, 

Holandia, Wielka Brytania, Irlandia, Szwe-
cja, Norwegia 3

• Mistrz ceremonii pogrzebowej (powiat 
żagański) 2

• Pracownik ogólnobudowlany (Iłowa) 5
• Sprzedawca (Iłowa) 1
• Instruktor nauki jazdy kat. C+E 1
• Nauczyciel wspomagający w szkole pod-

stawowej (Tomaszowo) 2
• Pracownik Osługi sklepu (Iłowa) 2
• Pracownik obsługi lady mięsnej (Iłowa) 2
• Kierownik lady mięsnej (Iłowa) 1
• Kucharz (Żagań) 1
• Kelner 2
• Monter sieci wodno-kanalizacyjnych  

(Żagań) 3
• Kierownik budowy (Żagań) 1
• Zastępca Kierownika Sklepu (Iłowa) 1
• Kelner - recepcjonista (Iłowa) 1
• Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 1
• Konserwator 1
• Kelner - barman 3
• Kierownik - majster produkcji 1
• Specjalista s. nadzoru budowy hali pro-

dukcyjnej 1
• Specjalista do spraw sprzedaży i wynajmu 

rusztowań / zaopatrzeniowiec 1
• Specjalista do spraw zaopatrzenia stali 1
• Spawaz - Szczepiacz 4
• Ślusarz 4
• Monter rusztowań - ślusarz 3
• Pomocnik kontrolera jakości wyrobów 

przemysłowych 1
• Magazynier - ślusarz 1
• Sprzedawca w stacji paliw (Żagań) 1
• Pomocnik blacharza/lakiernika (Wiechli-

ce) 1
• Elektryk (Iłowa) 2
• Elektryk (Żary) 2
• Pracownik produkcji (Trzebień) 6

• Dekarz (teren powiatu) 1
• Pomocnik mechanika (Gościeszowice) 1
• Operator maszyn i urządzeń do obróbki 

plastycznej  2
• Monter urządzeń chłodniczych (Żagań) 3
• Kierowca kat. C+E (Polska) 1
• Sprzedawca (Żagań) 1
• Kierowca kategorii C (Polska - Niemcy) 2
• Sprzedawca w sklepie z telefonami komór-

kowymi (Żagań) 1
• Rozbieracz-wykrawacz mięsa (Iłowa) 2
• Nauczyciel j.angielskiego 1
• Policjant służby prewencji (Żagań, Iłowa, 

Szprotawa) 12
• Fizjoterapeuta (Szprotawa) 2
• Wychowawca w placówkach oświatowych, 

wsparcia dziennego 1
• Nauczyciel / instruktor praktycznej nauki 

zawodu w zawodzie elektryk (Wiechlice) 1
• Pomoc kuchenna (Żagań) 1
• Kierowca / dostawca pizzy (Żagań) 1
• Nauczyciel matematyki (Żagań) 1
• Sprzedawca w stacji paliw (Żagań) 1
• Obsługa maszyn włókienniczych (Toma-

szowo) 1
• Nauczyciel języka angielskiego w przed-

szkolu (Żagań) 1
• Pracownik socjalny 1
• Robotnik gospodarczy / ładowacz (teren 

miasta i gminy Żagań) 2
• Inspektor ds. technicznych (Szprotawa) 1
• Murarz (Iłowa) 2
• Kierowca samochodu ciężarowego C+E 

(transport międzynarodowy) 2
• Nauczyciel języka angielskiego (Żagań) 1
• Monter okien (Żagań) 1
• Kierowca kat. C (teren kraju) 1
• Operator koparki (teren kraju) 1

 u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

SPRZEDAM
PIEC BUDERUS G305/160
UŻYWANY, SPRAWNY
CENA: 5.000 zł
tel. 608 541 937

Sprzedam piec 
wieloopaliwy na paliwo 
stałe z pompą. Bardzo 

dobry stan, mało 
używany. Producent 
Klimosz, moc 22 KW. 

Cena 3600 zł. 
tel. 608541937

Zlecę wytapetowanie 
ścian. Powierzchnia 

ok. 200 m2. 
tel. 608 541 937



8 listopada 2019       Moja Gazeta22 INFORMATOR



Moja Gazeta       8 listopada 2019 23ROZRYWKA

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

BARANEK SHAUN FILM. FARMAGEDDON (dubbing)
8-11.11 - godz. 16.00; 12-13.11 - godz. 15.00; 14.11 - godz. 16.00

UKRYTA GRA (dubbing)
8-11.11 - godz. 18.00; 12.11 - godz. 17.00; 13.11 - godz. 19.00; 14.11 - 
godz. 18.00
ZŁE MIEJSCE (napisy)
8-11.11 - godz. 20.00; 12-13.11 - godz. 21.00; 14.11 - godz. 20.00
DKF - VAN GOGH. U BRAM WIECZNOŚCI (napisy)
12.11 - godz. 19.00
FKS - TAJEMNICA OJCA PIO
13.11 - godz. 17.00

Siedziba spółki: Moja Gazeta Sp. z o.o.,
ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary
Redakcja: ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary,
redakcja@moja-gazeta.info
Redaktor naczelny: 
Andrzej Buczyński, tel. 519 077 781
a.buczynski@moja24.pl

Reklama: tel. 602 589 895
reklama@moja-gazeta.info; tel. 519 077 205
Skład: PEKOgraf
Druk: Drukarnia Polska Press, Nakład: 6.000
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca, zastrzega sobie 
prawo do skracania i adiustacji nadesłanych tekstów.

KRZYŻÓWKA

8.11

9.11

10.11

11.11

12.11

13.11

14.11

Godfryda, Klaudiusza
Światowy Dzień Radiologii

Teodora, Ursyna
Międzynarodowy Dzień Walki
z Faszyzmem i Antysemityzmem

Leny, Leona
Dzień Młodzieży
Dzień Jeża

Anastazji, Marcina
Święto Niepodległości
Dzień Służby Cywilnej

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 683720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849

Agaty, Wawrzyńca
Dzień Seniora
Światowy Dzień Cukrzycy

Renaty, Witolda
Światowy Dzień Zapalenia Płuc
Światowy Dzień Drwala

Liwii, Stanisława, Stanisławy
Międzynarodowy Dzień 
Niewidomych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
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